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 ANTROPOSOFISK SELSKAP I NORGE – for mer informasjon, se http://www.dialogos.no/kalender 

 
 

Torsdag 30. juli – søndag 2. august 2015, Goetheanum, Dornach, Sveits 
Sommerkonferanse: Norden i Goetheanum – Goetheanum i Norden  

 

 
Gjallarbrui. Torvald Moseids frise. 
Telenors kunstsamling. 

Sommerkonferansen skjer i samarbeid mellom 
Det allmenne antroposofiske selskapet og de 
nordiske landsselskapene. Det er utarbeidet en 
felles nordisk avis på 32 sider som sendes alle 
medlemmene i Norden og deles ut til interesserte.  
I avisen presenteres programmet, artikler og 
informasjon om konferansen samt deltakelse, 
overnatting med mer. Den kan leses her: 
 

http://www.antroposofi.nu/fileadmin/pdf_filer/2014/Avis_Norden_i_Goetheanum_til_trykk_lav.pdf 
Avisen bringer også to utdrag av artikler i boken 
Antroposofien i Norden – Fem land i samarbeide 
http://www.antropos.no/antroposofien-i-norden.html om Rudolf Steiner og Ita 
Wegmans besøk i Norden. Telenors Kunstsam-
ling har sagt ja til å låne ut den broderte frisen av 
Torvald Moseid om Draumkvedet til Goetheanum 

fra juni til september 2015, og avisen har et tosidig oppslag med bildeutsnitt fra 
Moseid-frisen. Les Steiners foredrag for 100 år siden 31.12.1914 om Olaf Åsteson 
og Draumkvedet http://wn.rsarchive.org/Lectures/Dates/19141231p01.html. Påmelding til sommerkonferansen skjer  
på Goetheanums nettside. Her finnes også programmet på tysk og engelsk: 
http://www.goetheanum.org/Norden.6740.0.html  
 
Siggen Falkeid gir ut eventyrbok: Flua, tistelen og andre fortellinger 
Dette er hennes første bokutgivelse, og hun  
fikk ektemannen – dikter Kolbein Falkeid – til å 
være konsulent. Boken er utgitt på Bokmaker 
http://bokmaker.no. Siggen Falkeid var med og grunnla 
Steinerskolen i Haugesund i 1977. Det første 
kullet var på 12 elever, samt 40 barn i førskolen, 
som startet 3 år tidligere. Lilleba Sandve og 
Reidun Hedetoft var også med på oppstarten.  

 

 

Siggen Falkeid hadde da bak seg lærerseminar i Stuttgart i Tyskland og et opphold 
i Sveits. Som lærer brukte hun eventyrene i undervisningen. Se TV Haugaland her: 
http://tvh.no/kona-til-kolbein-debuterer-som-forfatter/siggen-falkeid/34541  
 
Les om Steiners vurdering av Ibsens Brand – drama i verseform  
 

 

9. januar er det premiere på Ibsens Brand på Det 
Norske Teatret, med Svein Tindberg som Brand.  
 

http://www.detnorsketeatret.no/index.php?option=com_play&view=play&playid=445    
 

I Aftenposten 29.12.2014 blir Tindberg intervjuet 
om hans tidligere oppsetninger som Abrahams  

barn, Evangeliet etter Markus med flere. – Jeg tror folk lengter etter stillhet, ånd  
og lange tanker. Vi lengter etter en slags himmel over livene våre. – Du er ikke 
redd for inderlighet? – Jeg tror at kunst og religiøs lengsel hører sammen. 
 

http://www.osloby.no/nyheter/--Jeg-er-faktisk-fodt-inne-i-Det-Norske-Teateret-7841269.html  
 
 

Cato Schiøtz skrev i Libra 2006/3-4: Rudolf Steiner var svært begeistret for 
den første tyske oppføring av Ibsens Brand i 1898, som han kaller det norske 
”Faust-dramaet”. Den vidunderlige fascinerende, tiltrekkende – forargende 
hovedfigur av ”Brand” stod for oss. Man kunne føle den forgjeves kamp av et 
menneske som vil ”alt eller intet”. I en artikkel med tittelen Litteratur og åndslivet  
i det 19. århundre (GA 33), skriver Steiner: Som grunntema behandler Ibsen 
menneskelivets tragikk i Brand (1866) og Peer Gynt (1867). Presten Brand skal 
fremstille den faustiske bestrebelse hos menneskene som lever i samtidens fore-
stillings- og følelsesart. Helten kjenner kun én kjærlighet, nemlig den som gjelder 
hans egne fornuftsidealer, og han lar ikke sine følelser komme til orde. I stedet for 
å bli herre over det menneskelige hjerte, med tanke på derigjennom å virkelig-
gjøre sine fordringer, søker han denne oppfyllelse gjennom ubøyelig hårdhet. 
Idealismen gjør ham utålelig. Deri ligger det tragiske i hans personlighet. Et ideal 
som er høyere, må kunne virke på alle mennesker. Så lenge dette ideal ennå ikke 
er født, og mennesket må støtte seg på restene av de gamle idealer som blander 
sammen personlighet og individualitet, blir man som Brand, hard og ubøyelig. 
http://www.forumberle.no/artikler/a_ibsen.html 

 
 

 
Se video fra sjøsettingen av currachen 
http://www.fanaposten.no/incoming/Se-video-fra-sjosettingen-240546.html#.VHw0N11KP_I.facebook 
 

Bygget forhistorisk båt på fire uker 
Steiner  skolegjengen på Skjold har laget 
den forhistoriske båten. En currach er en 
eldgammel båttype bygget på en ram-
me av tynne lekter, og er mest kjent på 
vestkysten av Irland og Skottland. Den 
kan ha blitt brukt på amerikaferd i 530, 
men går trolig lenger tilbake i tid. 
http://www.fanaposten.no/incoming/Bygget-forhistorisk-Abat-pa-fire-uker-239628.html  

 
Vassdragsprisen 2014  
Steinerskolen på 
Skjold ble tildelt 
Bergen kommunes 
vassdragspris for  

 

 
2014 for sitt sterke engasjement for 
Apeltunvassdraget og for å ha bedret 
forholdene for sjøørreten. 
http://www.fanaposten.no/nyheter/Prisvinnerne-haper-pa-smitteeffekt-241274.html 
 

 
 

Kan være historie 
Snart kan mennesker som Øystein (20), 
være historie. Stadig færre velger å set-
te barn med Downs syndrom til verden. 
Øystein bor på Grobunn http://www.grobunn.no et hel-
hetlig døgntilbud for utviklingshemmede 
i videregående alder. I november flytter 
han sammen med ni andre ungdommer 
inn i egen bolig, i et prosjekt som heter 
Felles Framtid. De 10 nye boligene blir 
nabo til Steinerskolen på Hedemarken.  
http://www.nrk.no/ho/_-a-ha-downs-syndrom-gjor-meg-spesiell_-1.12010334  

 
Blir diskriminert fra arbeidslivet 
Daniel Heggebrenna 
har Downs syndrom 
og er en dyktig ung 
renholder med et 
sterkt ønske om å  

 

 
jobbe. Men utviklingshemmede blir grovt 
diskriminert på arbeidsmarkedet. Jan 
Tøssebro ved NTNU, sier at de aller, all-
er fleste blir stemplet bort fra arbeidslivet 
før de fyller 20, over 80 % får uføretrygd. 
http://www.nrk.no/ho/blir-diskriminert-fra-arbeidslivet-1.12102365  
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Tirsdag 3.2. Josefines gt 12, kl 19.30  
Johannes Kiersch: Anthroposophy: Revelation  
or Individual Experience? Looking back on a lifelong 
journey to explore Rudolf Steiner’s intentions. På engelsk  
uten oversettelse. Arr.: Oslogruppen. 
 

Onsdag 4.2. Oscars gt 10, kl 19.30   
Johannes Kiersch: Rudolf Steiners individualisierte 
Esoterik einst und jetzt. Arr.: Vidargruppen.  
 
3.2. Steinerskolen Hedemarken, kl 19.30,    5.2. Kristofferhallen på Vidaråsen, kl 18.00 
6.2. Berle, Prof Dahls gt 30, Oslo, kl 19.00      
”der wald der liebe in uns” eurytmiforestilling ved Brigitte Mathisen 
Stefan Lenz, språk. Monica Konsmo, bratsj. Julian Hoffmann, lys.  
 
27.2.-1.3. Prinsensgt. 53, Trondheim 
Finn den røde tråden i ditt liv – Biografikurs med Inger Nerdrum 
Påmelding innen 20.1. Les om kurset: http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/Kursprogram-Trondheim.pdf  
 
 

 

14.-15., 21.-22., 27.-28. mars på Steinerskolen Hedemarken, kl 10-13 + 14-17 
Sjiktmaling med akvarellfarge. Lys – farge – mørke  
Malekunsten ble utviklet av Liane Collot d`Herbois i samarbeid med 
Dr. Ita Wegman. Kursleder er mangeårig elev av Liane, Elisabeth de 
Bruyne http://www.collotpainting.net. Kursavgift: 3500,- + 100,- til materiell.  
Påmelding: Elisabeth de Bruyne, tlf 61170455. 

 
Ny daglig leder og ny redaktør i Biologisk-dynamisk Forening  
Dag Blakkisrud ny daglig leder i Biologisk-dynamisk Forening. Kristin Ma Ellefsen  
er ny redaktør for tidsskriftet HERBA. http://www.biodynamisk.no/uncategorized/hva-skjer-i-biologisk-dynamisk-forening 
 
Økologisk Spesialkorn http://spesialkorn.no er eiet og drevet av 
biodynamiske og økologiske bønder som satser på opprinnelige 
kornsorter som spelt, emmer, enkorn, svedjerug og landsorter av 
hvete. De har eget mølleanlegg i Sigdal i Buskerud og er som før-  
ste selskap i Norge godkjent som såkornprodusent for bevaringsverdige kornsorter.  
 
 

 

Vil gjøre forskning på mat og jordbruk tilgjengelig for alle  
– Det er et gedigent prosjekt, men vi har måttet begynne i én ende 
og arbeide videre derfra, sier daglig leder i databasen KORE.no, 
Elise Mathilde Lund. De ferskeste artiklene handler om forholdet 
mellom agronomisk praksis og meitemark i dyrkbar jord i Norge og 
om brukernes tilgang til jordbruksforskning. http://forskning.no/2014/12/jordnaer-database 

 
Saupstad-geit har hovedrollen i Tines reklamefilm  
Geita er ”biodynamisk” og utsikten er fra Saupstad gård på 
yttersiden av Vestvågøy i Lofoten. – Vi geit-melkprodusenter 
har i mange år etterlyst initiativ fra Tine for å markedsføre 

 

 
geitost bedre, sier Hugo Vink. Også pakningen til den nye geitosten prydes av en 
geit fra Lofoten Gårdsysteri og Saupstad Gård http://www.lofoten-gardsysteri.no. Se reklamefilmen: 
http://www.lofotposten.no/Saupstad_geit_fikk_hovedrollen-5-29-8437.html  
 

 

 

Økoskulen er truleg redda for framtida 
Onsdag 10. desember vedtok fylkestinget i Sogn og Fjordane 
at dei er innstilt på å løyve 20 millionar kroner til ekstraordi-
nært vedlikehald av Sogn Jord- og Hagebruksskule http://sjh.no. Dei 
vedtok også at elevopptaket skal gå som normalt til hausten. 
http://www.vennsjh.com/2014/12/10/reddande-vedtak-i-fylkestinget/  

 
Regjeringa foreslår nedre grense på 30 elevar i privatskular  
 Det er kun éin Steinerskule med færre enn 30 elevar, men det vil bli vanskeleg å 
etablera nye. Mange av skulane er vakse fram frå barnehagetilbod.  Steinerskolen  
i Arendal har vakse med eit nytt klassetrinn kvart år. Høyringsfristen er 15. januar. 
http://www.klassekampen.no/article/20141230/ARTICLE/141239999 
 
Ny brosjyre og nyhetsbrev fra Olsby  
En ny brosjyre for Stiftelsen Olsby http://www.olsby.org er sendt alle Steinerskol-
ene i Norge http://www.olsby.org/wp-content/uploads/olsby-web.pdf. Omgivelsene til Olsby ble i høst 
vist på TV2 da årets Farmen foregikk på nabogården Lie. Produk-
sjonsteamet etablerte en hinderløype som blir stående. 9. klasse ved 
Steinerskolen på Hedmarken hadde skogbrukspraksis på Olsby disse 

 
 

 
dagene, og var entusiastiske medhjelpere til riggingen av hinderløypa. Les hele 
nyhetsbrevet i Kristensamfunnets tidsskrift s 20-25.  http://antro.no/kristensamfunnet/trondheim/tidskrift2014-04.pdf 

 

 

6.1. Oscars gate 10, kl 19.30 
Draumkvedet ved Tøge Talle, tenor, 
og Ole-Henrik Moe, fele/hardingfele. 
Arr.: Vidargruppen.    
 
6.1. Tønsberg og Nøtterøy bibliotek, kl 19.30 
Nils Christie: Om å komme nær til 
hverandre. Draumkvedet Bernt Kasberg 
Evensen. Arr.: Mikaelgruppen i Tønsberg. 
http://tnb.no/index.php/component/jevents/icalrepeat.detail/2015/01/06/4216/28|23|35|42|38|39|37|14|17|22/helligtrekongersfest?Itemid=172  

 
11.1. Oscars gt 84, Oslo, kl 11.30-13.00 
Tryggve Fett: J.C.Dahl, mennesket 
bak kunsten. Arr.: Kristensamfunnet. 
http://www.christengemeinschaft.org/norwegen/kio/program.htm  
 
13.1., Josefines gt 12, kl 19.30  
Mental helse I 
Audun Myskja:  
Almenleger møter med 
mennesker i sjelelig nød. 
Arr.: Oslogruppen 

 

 
 
20.1. Josefines gt 12, kl 19.30  
Mental helse II. Frode Barkved:  
Hvilke muligheter ligger det i steinerpe-
dagogikken til å forebygge sjelelig nød. 
Arr.: Oslogruppen 
 
17.1. Josefines gt 12, kl 10-15  
Steinerskolenes ledelse og formål 
– en sammenligning av skolenes situa-
sjon i Norge og Tyskland. Valentin 
Wember (Tyskland). Begrenset deltak-
else. Henv. Ted Warren, tlf. 414 78 108. 
Arr.: Oslogruppen 
 
15.1. Steinerskolen i Oslo, Hovseter, kl 18.30 
22.1. Kristofferhallen på Vidaråsen, kl 18.00 

    
Forestillingen: ABEL STÅ OPP 
Se trailer http://vimeo.com/97199275. Om den tyske 
dikteren Hilde Domins liv og diktning. 
Entré kr. 150,-. https://www.facebook.com/abelstaaopp  
 
20.1., 27.1., 3.2. Oscars gt 10, kl 17-19 
Kurs i meditasjon og dialog  
med utgangspunktet i det imaginative, 
inspirative og intuitive. Enkle øvelser.  
Ledelse, kontakt og info: Phillip Nortvedt  
nortvedt400@hotmail.com 
 
28.1. Oscars gt 10, kl 19.30 
Otto Krog: Menneskets kriser og 
muligheter som bevissthetssjel. 
Hvordan aktualiserer de keltiske kristne 
kvaliteter seg i denne situasjon?   
Arr.: Vidargruppen.	
 

 Vil du motta Nyhetsdryss? Utkom-
mer ca 1 g per uke. Kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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 ANTROPOSOFISK SELSKAP I NORGE – for mer informasjon, se www.antroposofi.no 

 
 
 

 

 
http://nordenigoetheanum.com 

NY NORDISK NETTSIDE  
nordenigoetheanum.com  er viet sommerkonferansen 
Norden i Gotheanum – Goetheanum i Norden.  
Her finnes aktuell informasjon samt påmelding til 
Goetheaum 30.7-2.8. Etter konferansen er nett-
siden ment å skulle fungere som en nordisk over-
bygning – for de nordiske selskapene, bevegelsen 
og annen aktiviteter som skjer her nord.  

 
Det magiske nord  
Finsk og norsk kunst rundt 1900 
Nasjonalgalleriet presenterer en dialog 
mellom norsk og finsk kunst fra forrige år-
hundreskifte. Finland og Norge ble selv-
stendige nasjoner henholdsvis 1917 og 
1905, og de representerte Europas ytter-
kant på slutten av 1800-tallet. Ønsket om 
nasjonal frigjøring preget kulturlivet, og 
symbolismen sto sterkt. Med utgangs- 
punkt i temaer som nordisk mytologi, 
menneskets eksistensielle sårbarhet og 
fascinasjon for den uberørte naturen, viser  

 

 

Såret engel, Hugo Simberg, 1903. 
utstillingen høydepunkter fra Ateneums og Nasjonalmuseets samling med kunst-
nere som blant annet Helene Schjerfbeck, Hugo Simberg, Akseli Gallen-Kallela, 
Munch, Astrup, Harald Sohlberg m fl. Utstillingen varer til 16. mai og vises deretter  
i Finland. http://www.nasjonalmuseet.no/no/utstillinger_og_aktiviteter/utstillinger/nasjonalgalleriet/Det+magiske+nord.+Finsk+og+norsk+kunst+rundt+1900.9UFRnQXn.ips  
 

 

Se intervju med Lars-Åke Karlsson 
i programmet Ett annat HIMLALIV på YLE, 
finsk TV. Her forteller han om antroposo-
fien, historiens vendepunkt og om utdannel-
sen til prest i kristensamfunnet – nå pensjo-
nist. Programmet er på svensk med finske 
undertekster og varer i 28 minutter. 
http://areena.yle.fi/tv/2185489 

 
Å gi den oppvoksende generasjon HÅP 
Pedagogikkens oppgave er ikke først og fremst å informere om 
verden, men å formidle verden på en slik måte at det oppvoks-
ende barnet fatter kjærlighet til den og forbinder seg med den.  
Dette skrev Frode Barkved i en kronikk i Klassekampen 22.12. 
2014. Les hele kronikken her: http://www.rshoyskolen.no/storage/aktuelt/FBkronikk.pdf   

 
 

 

800 elever så filmen fra Bjørnøya 
Den mellomste av de tre Wegge-brødrene, Markus, er 
kommet hjem til Hurum for å fortelle 4.-7.trinn ved Sætre 
skole og 2.-7.trinn ved Steinerskolen om eventyret. Sen-
ere på dagen er det ungdomsskoleelevenes tur. Filmen 

hadde premiere på norske kinoer i fjor. Se den på NRK Ut i naturen del 1 og del 2 
http://tv.nrk.no/serie/ut-i-naturen/DVNA60000914/28-12-2014#del=2&t=20m23s. Brødrene er oppvokst på Klokkarstua og har 
gått på Steinerskolen på Holtebrekk. Hurum-besøket markerer starten på en turné  
i regi av Den kulturelle skolesekken i Buskerud. http://www.rha.no/800_Hurum_elever_s___Bj_rn_ya_-5-70-3618.html  
 
Lofoten Gårdsysteri – se video 
Etter å ha jobbet på flere gårder i Norge, be-
sluttet Hugo og Marielle at det var tid for sin 
egen gård. De fant et sted i Lofoten, la om  
til biodynamisk drift og startet eget geite-
meieri på gården http://www.lofoten-gardsysteri.no. De har 
egen gårdsbutikk, tar imot skoleklasser og  
bruker innovative metoder for å øke fruktbarheten av jorden! Se video http://vimeo.com/103791855  

 
 

WOW-Day - Waldorf São Paulo 
Begleiten Sie uns auf eine kurze Reise 
nach São Paulo, wo auch mit Hilfe des 
WOW-Days die unter schwierigen 
Beding-ungen stattfindende Arbeit von 
ACOMI möglich gemacht wird.  
https://www.youtube.com/watch?v=jJosyLjWqe4  

 
Maste seg til Steinerskolen 
Da Pia Tjelta hørte at noen av de eldre  
jentene i barneteat-
eret – de som gjerne 
fikk hovedrollene – 
gikk på Steinerskol-
en, strente hun rett til  

 

 
biblioteket og lånte alle bøkene hun 
kunne finne om Rudolf Steiner. Hun 
kom hjem til foreldrene og sa: Her vil 
jeg gå! – Greit, sa de. – Plutselig fikk 
jeg lov til å være kreativ. I tiende klasse 
fikk skolen besøk av Slavateatret, en 
omreisende teatertrupp som var basert 
i Sverige og satte opp Faust av Goethe. 
I tre år var Pia en del av Slavateatret. 
http://www.aftenposten.no/kultur/k-magasinet/-A-stole-pa-at-man-har-talent_-er-det-skumleste-av-alt-7882436.html 

 
Knekkebrød med havre & Chia  
av økologisk fullkorn. Det er Norges før-
ste knekkebrød som er en dokumentert 
kilde til Omega-3. Helios er Norges eld-
ste merkevare for økologiske matvarer 
og har eksistert helt siden 1969. 
http://www.alma.no/?ItemID=2537 

 

 
http://www.oikos.no/aktuelt/god-attest-fra-vitenskapskomiteen-for-mattrygghet.aspx 
 

Om økologisk mat på TV2 
Forskningssjef på Folkehelseinstituttet, 
Helle Margrete Meltzer, møtte Regine 
Andersen, daglig leder i Oikos - Økolo-
gisk Norge, i God Morgen Norge. 
Meltzer deltok i litteraturstudien som 
Vitenskapskomiteen for mattrygghet 
(VKM) publiserte i april 2014. Hun fikk 
nå mulighet til å korrigere medias feil-
aktige framstilling fra den gang.  
http://www.oikos.no/aktuelt/god-attest-fra-vitenskapskomiteen-for-mattrygghet.aspx  
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Johanna – en nyskriven pjäs på Dramaten 
av den rosade dramatikern Mirja Unge, känd för sin 
avväpnande humor och säregna språk. En stor-
slagen historia i febrigt tempo om en passionerad 
människas uppgång och fall. En rasande uppgör-
else med den pågående miljökatastrofen och en 
saga om en nutida Jeanne d'Arc. http://www.dramaten.se/Repertoar/Johanna/ 

Johanna på Dramaten i Stockholm 
http://www.dramaten.se/Repertoar/Johanna/ 

I 1998 fick Mirja Unge Katapultpriset för bästa debut; Det var ur munnarna orden 
kom. Att läsa Mirja Unges böcker fungerar inte som att läsa andra romaner. – Det 
blir så här när jag skriver skönlitterärt och även när jag skriver dagbok. En orsak till 
att jag känner mig så fri i språket kan vara att jag inte har blivit inplacerad i gram-
matiken. Jag har haft väldigt lite grammatik i de waldorfskolor jag har gått i. Under 
skolåren flyttade Mirja Unges familj från Hälsingland till Lund och senare Järna. Ett 
kriterium för val av bostadsort var att det fanns waldorfskola. http://www.miljomagasinet.se/artiklar/unge13.htm  
 
Arne Klingborg 100 år 2015 
Konstnären var antroposof och en framstående personlighet i det 
svenska kulturlivet, även internationellt verksam och uppmärk-
sammad. Han spelade en avgörande roll för tillkomsten och 
utformningen av det som idag kallas Ytterjärna Kulturcentrum 
http://ytterjarna.se/om-platsen. Boken om hans liv och verk kommer i 2016 med  

 

 
texter av honom själv och av människor som mött och arbetat med honom. 
http://www.trialogtankesmedja.se/?utm_campaign=cmp_381367&utm_source=getanewsletter  
 
25.2. Fagdag på Helgeseter, Bergen 
Adja Asmussen: Utfordrende atferd – en reise i storm og smult farvann 
Arbeid med tungt utagerende mennesker, hvor vold, selvskading og hærverk er  
en del av hverdagen for profesjonelle yrkesutøvere. Hva gjør dette med oss? 
http://helgeseter.org/kultur-og-fritid/177-utvikling/fagdag/213-utfordrende-atferd-en-reise-i-storm-og-smult-farvann    
 
Norsk Sykehus- og Helsetjenesteforening 5. og 6. mars, Oslo Kongressenter 
Nye veier i dagens medisin – Historisk og ideologisk perspektiv 

 

  

Evidensbasering og alternativ medisin. Hvilken verdi har den enkeltes 
erfaring? Foredrag ved bl.a. Trond Skaftnesmo, Kari Martinsen, 
Robert Hahn og Torgeir Bruun Wyller. Maj-Len Sundin ønsker vel-
kommen. Deltakeravgift kr 2300 medl NSH, kr 2950 ikke-medlem. 
Påmelding: 15.2. Se programmet: http://www.nsh.no/media/pdf/Program_NSH_Nyeveier_i_dagens_medisin.pdf  

 
Antibiotic use in children with acute respiratory or ear infections 
New publication: prospective observational comparison of anthroposophic and 
conventional treatment under routine primary care conditions. Evidence-Based 
Complementary and Alternative Medicine 2014. Dr. Harald J. Hamre, Glockmann 
A, Schwarz R, Riley DS, Baars EW, Kiene H, Kienle GS. http://www.hindawi.com/journals/ecam/2014/243801 
 
Antroposofiska läkemedel är hotade 
De förslag som Läkemedelsverket har lagt fram är samtliga så byråkratiskt krång-
liga och resurskrävande att de antroposofiska läkemedlen i praktiken inte kommer 
att kunna vara tillgängliga i vården, skriver Ursula Flatters, Bo Lönn och Anders 
Kumlander, Vidarkliniken. Antroposofiska läkemedel avser att stödja patientens 
självläkande förmågor för att återställa den disharmoni som sjukdom innebär. 
http://www.svd.se/opinion/brannpunkt/antroposofiska-lakemedel-ar-hotade_4258901.svd 
 
Eurytmikursus med Annemarie Ehrlich 27.-28. mars i Danmark 
Social skoling gennem bevægelse. Hvad er det at være social? Det 
sociale opstår kun i mellemrum, kun mellem mennesker, kun i det 
som ikke er synligt. Hvilke kræfter lever i dette tilsyneladende ”intet”? 
Rudolf Steiner taler om en skaben ud af intet. Social er et mærkeligt 
ord. Ligesom ikke fra jorden – der er ingen hårde stødlyde som D 
eller K eller B. Kun varme i kvaliteten fra blæse-lydene S og C og 
fra L´et en bølgende formende forvandling. http://www.steinerseminar.dk/arrangement.htm 

 

 
 
3.3. Litteraturhuset, kl 13-15.30 
Skribent- og formidlingsworkshop: Hva er levende matjord? 

 

Hvem har kunnskapen og hvordan kan vi formidle den? I anled-
ning FNs internasjonale år for matjord. Arrangør: Dialogos og 
forskningsdatabasen KORE. Påmelding innen 20.2. til Elise 
Lund, elise.lund@kore.no. https://www.facebook.com/events/1412785009014267    

 
8.3. Kristensamfunnet i Oslo, Oscars gt 84, kl 12.00  
REMEMBERING Fuego. En biografisk skisse med eurytmi, dikt, resitasjon 
Musikk Ravel, Laboa, Grieg. Klaver: Jie Zhang. Eurytmi: Marjorie Taliano-Nordås.                                                                                      

 

23.2. Berle, Prof Dahls gt 30. Kl 16.00-20.00 
Hva var det vi ville? Har steinerskolen 
et oppdrag, en kulturoppgave? Kvelds-
seminar med Godi Keller og Frode 
Barkved. http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/hva-var-det-vi-ville.pdf  
 
28.2. Berle, Prof Dahls gt 30, 10.00-15.30 
Anatomi og kunst 
Arne Enge: Strupehodet i et holistisk 
perspektiv. Martin Goldberg: Introspråk-
øvelser. Odd Lindbråten: skulptur. Aktiv 
deltakelse. Pris: 400/200 kr. Påmelding: 
mary.barrattdue@yahoo.no   
 

http://www.rshoyskolen.no/storage/aktuelt/Anatomi%20og%20kunst%20kurs.pdf  
 
Åpne kveldsforestillinger Kristofferhallen 
Eurytmi for alle på Vidaråsen 
1.3. on my way home, Marjorie Taliano-
Nordås. 2.3. Geitekillingen som kunne 
telle til ti, Oslo Eurytmiensemble og 
studenter ved DNE. 3.3. Metamorfose 
Kompaniet Imilljum, med Runa Viktoria 
Lunde. Entré: 150 kr per forestilling. 
http://sosialterapi.no/wp-content/uploads/Eurytmi-for-alle-Vidaråsen-2015-program.pdf  
 
3.3. Fokhol, Stange, kl 19.30 
Trond Skaftnesmo: GMO – myter og 
fakta. Skaftnesmo har oversatt rapporten 
GMO myths and truths, som kommer i 
norsk utgave. Inngang: kr 100,-  
http://www.bingn.org/new-bingn-course-in-2015-first-seminar  
 
6.-8.3. Josefines gt. 12, Oslo 
Ben-Aharons foredrag og workshop  
Fra tragedie til håp - Verdens midtpunkt 
og Europas midtpunkt. Tyskland og 
Israel som menneskehetens sentrale 
karmiske akse, og de nordiske folks nye 
misjon. Foredrag: fre 19.00 og lør 10.00 
og 19.00. Fordypning, samtale og spørs-
mål lør 13.30-16.30 og søn 10.00-14.00. 
Kontakt: Rigmor H Jensen: rigmor61@online.no  
 
Joan Sleigh, Vorstand AAS, kommer 
till Stockholm 12.3. och Järna 13-15.3. 
http://www.antroposofi.nu/kalender  
 

   
http://ytterjarna.se/justnu/mysteriedrama/  
 
12.-17.6. Kulturhuset, Ytterjärna, Sverige 
Tre mysteriedramer av Rudolf Steiner 
12/6 föredrag av Michael Debus.  
13/6: Invigningens port. 14-15/6: Själens 
prövning. 16-17/6: Väktaren vid tröskeln.  
http://ytterjarna.se/wp-content/uploads/2015/02/Graensoeverskridande_Mysteriedramer.pdf  

 
 Vil du motta Nyhetsdryss  

Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis på 
søndager til de som er ekstra interessert 
i å følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Å synge med lemmene 
Det er bevegelse, men ikke 
dans. Det er musikk, men 
ikke sang. Det er kostymer, 
men ikke teater. I eurytmi er 
det det indre som teller.  
– For å forstå eurytmi må du 
være med selv, sier Mari-
anne Tvedt, rektor ved Den 
Norske Eurytmihøyskolen.  

Pål Soh er master i Tae Kwon Do. Han er halvveis gjennom en bachelorgrad i 
eurytmi. – De enkle øvelsene dere har sett virker som flaksing av armer her og 
der, men bak hver bevegelse finnes det et hav av filosofi, 
sier han. Eurytmi er en bevegelseskunst tuftet på Rudolf 
Steiners idé om en spirituell verdensoppfatning som kan 
uttrykkes gjennom å røre på kroppen. Ved hjelp av beveg-
else ønsker eurytmisten å illustrere hva som lever i musik-
ken og språket. – Det er en kunst som er intimt forbundet 
med mennesket. Å lære seg selv å kjenne, være tilstede i 
seg selv og bruke sin egen kropp, er noe mange menne-
sker lengter etter, sier Tvedt. http://universitas.no/magasin/60189/a-synge-med-lemmene/hl:eurytmi 

 
 

 
 
Den sökande människan under norrön himmel – til Goetheanum 
 

 

En föreställning för alla som undrar över 
livet, längtar och försöker. I åratal har det 
varit möjligt för nordiska waldorfskolor att 
göra klassresor på Island. Med erfaren-
heten från dessa och av många somrar 
med nordiskt ungdomsläger och med 
längtan att väcka Norden, började vi pro-
jektet ”Den sökande människan”. Forestil-
lingen skal vises under den nordiske som- 

merkonferansen i Gotheanum 30. juli. Se video fra en av prøvene: https://vimeo.com/121979936 

Les om Den sökande människan: http://nordenigoetheanum.com/wp-content/uploads/Den-sokande-manniskan-under-Norron-himmel.pdf  
 

 

11.4. Informasjonsmøte om sommerkonferansen  
Norden i Goetheanum - Goetheanum i Norden 30.7.-2.8. 
Tinken Laurantzon og Sissel Jenseth forteller og svarer på 
spørsmål lørdag 11.4. kl 13.00 i Josefines gt 12. Arr.: ASN,  
Oslogruppen. Les om konferansen her: http://nordenigoetheanum.com 

 

Håndbok for å starte andelslandbruk 
Andelslandbruk er en relativt ny modell i norsk jordbruk, men utvik-
lingen går raskt. Mange bønder og forbrukere ønsker å samarbeide 
for å finne løsninger som gagner begge. Oikos – Økologisk Norge 
har gitt ut en håndbok som gir gode råd til oppstart og utvikling 
både av det organisatoriske, økonomiske og agronomiske, samt 
erfaringer og om hvor ressursene finnes. Håndboken er skrevet av  

 
 

 
Alexandra Devik sammen med Grete Lene Serikstad, Liv Solemdal og Kirsty 
McKinnon fra Bioforsk Økologisk. Den kan bestilles fra Oikos, og koster 100 kr  
for medlemmer, og 150 kr for ikke-medlemmer. Send epost til: info@oikos.no 
http://www.oikos.no/aktuelt/haandbok-for-aa-starte-andelslandbruk.aspx  
 
Nordisk allkunst-festival fra 22. til 26. juni på Fuglsø i "Molboland" 
 

 

Dette er den syvende festivalen i rekken. Den har fokus på 
Kultur – Idrett – Kunst og kalles KIK-festivalen. Gjennom 
festivaldagene bli det forskjellige idrettsaktiviteter, både 
innendørs og utendørs. Det koster 4000 danske kroner å 
delta. Temaet for arrangementet i 2015 er Anderledeshet i 
H.C Andersens verden. Festivalen arrangeres av Nordisk 
forbund for helsepedagogikk og sosialterapi.  

Les mer om Nordisk allkunst-festival 2015 i Danmark: http://nordisk.allkunstverk.com/hjem.html  

 
 

Helseuke på Island 5.-11. juli 2015  
A one-week health retreat filled with 
individual-orientated therapies and 
group work, both based on anthropo-
sophical medicine. The emphasis will 
be on healthy daily rhythms, vegetarian 
nutrition and artistic pursuits. The even-
ings will be filled with talks, lectures and 
visits to nearby natural sceneries. At 
the end there will be an exciting three 
day trip where aspects of the stunning 
Icelandic nature will be experienced. 
http://www.english.healthweeks.is/programme.html  
 
Antroposofi på Island  
Sesselja Sigmunds-
dóttir grunnla Sólheim-
ar i 1930 som det 
første antroposofiske 
helsepedagogiske 
initiativet utenfor det 
tyskspråklige området. 
I dag finnes et eget 
Sesseljuhus, og Sol-
heimar er en eco-  
village. I Reykjavik og Lækjarbotnum er 
det steinerskole og steinerbarnehage. 
Skaftholt er en biodynamisk gård med 
sosialterapeutisk virksomhet. Ásgardur 
er en håndverksbedrift for mennesker 
med særskilte behov. I Reykjavik finnes 
et økologisk bakeri; Brauðhúsið ehf – 
lífrænt bakarí. Antróposófiska félagiđ á 
Íslandi ble grunnlagt i 1995. 
http://nordenigoetheanum.com/island 

 

 
 

http://www.musee-unterlinden.com/isenheim-altarpiece.html  
 
22.3. Kristensamf, Oscars gt 84, kl 11.30 
Arne Enge om Isenheimer-alteret 
Bidrag kr. 50//100.-. 
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9.-11. april: Seminar med Valentin Wember på Hovseter 
Torsdag 9. april: Valentin Wember deltar på lærermøtet og presente- 
rer sin bok om metoder for utvikling av viljen. Fredag 10. april kl 12.30-
15.30: Wember gjennomgår noe av hovedinnholdet i Rudolf Steiners 
pedagogiske foredrag; rammene, metodene, motiver og den spirituelle 

impuls. Kl. 17-18.30: Wember presenterer sin bok om skoleorganisasjon: Sole 
responsibility. Lørdag 11. april kl 10-13: Kurs i meditasjon over innholdet i Almen 
menneskekunnskap. Se programmet: http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/program-valentin-wember-9-11-april-2015.pdf  

 
 

 

Artikkel av Wember: Just where are we heading?  
The more Waldorf schools you get to know, the more – with all 
the joy with so many wonderful initiatives – it gets you thinking 
too: how will the Waldorf movement’s development continue? 

http://www.waldorf-resources.org/articles/display/archive/2014/10/28/article/just-where-are-we-heading/ 

 
Se NRK-dokumentaren om Edith Roger 
Hun er av de mest betydningsfulle scenekunstnere i 
Norge etter krigen, som danser, koreograf, skuespiller 
og teaterinstruktør. I NRK-serien Mitt liv forteller Edith 
(født 1922) hvilken lykke det var å få gå på steiner-
skolen, hvor hun hadde Bokken Lasson som lærer. 
http://tv.nrk.no/serie/mitt-liv/KOID75005713/sesong-2/episode-6  

 
 
Annemarie Ehrlich kommer til Norge 20.-21. mars og vil i forbindelse med års-
møtet i Eurytmistforbundet holde et kurs med tema Planetene, fra 20.3. kl 18.00 til 
21.3. kl 18.00. For mer info, kontakt Eurytmiforbundet info@eurytmistforbundet.com. 
 
Bli läkeeurytmist? Läkeeurytmi är verksam vid många olika sjukdomar 
Hösten 2015 börjar nästa utbildningskurs i läkeeurytmi. Treårig utbildning med fem 
fyra-veckorsblock och ett halvt års praktik. Studiemedelsberättigad. Kan sökas av 
diplomerade eurytmister före 15 mars. Info: Anita Jülke Drufhagel anijulke@gmail.com 
 
Påskemarked Ljabruskolen Lørdag 21. mars kl 12-16 
Kl 12 åpner elevene markedet i skolens sal. Aktiviteter og 
opplevelser for store og små. Salg av egne flotte produkter. 
Kafé med varme og kalde retter. Mer info: http://ljabruskolen.no/paskemarked-2015/  
Se forberedelser til påskemarkedet: http://ljabruskolen.no/forberedelser-paskemarked/   
 

 

 

Åpen dag på Steinerhøyskolen tirsdag 24. mars 
Delta på hele eller deler av undervisningen: Filosofiens his-
torie; moderne tanker v/ Dr. Philos Hans Kolstad. Steiner-
pedagogikk - en introduksjon, foredrag og fortellerøvelser,  
v/ høyskolelærer Frode Barkved og førsteamanuensis Anne-
Mette Stabel. Matematikk og norsk v/ høyskolelektor Ellen 
Fjeld Køttker og Marianne Tellmann. “Barn og ernæring”,  

v/ pedagog og matkursholder Camilla Wilse. http://www.rshoyskolen.no/storage/aktuelt/24.mars%20pen%20dag%20flyer.pdf   
 
Internasjonal konferanse om pedagogikk 14.-16. mai 2015 i Wien: 
Education in a rapidly changing world. http://www.rshoyskolen.no/storage/aktuelt/enaste2015_folder.pdf  
 
IKT i steinerskolen? 
Steinerskolene har gjennom tidene måttet tåle 
kritikk for å være en IT-sinke, og de er blitt fremstilt 
som et skoleslag som er imot data. At IKT har en 
plass i skolen i en tid der vi er omgitt av digitale 
systemer, er hevet over enhver tvil. Spørsmålet er 
hva som er hensiktsmessig. http://www.steinerskole.no/?p=4264   

 
 

 
 

 

Vil fjerne øst/vest-skillet for humler og sommerfugler 
«Bybi» starter dugnad for å gi Oslos insekter en sammen-
hengende grønn korridor gjennom byen mellom Sognsvann 
og Nøklevann. http://www.osloby.no/nyheter/Vil-fjerne-ostvest-skillet--for-humler-og-sommerfugler-7905809.html  

 
Theme of the Year; From World Affirmation to World Connection  
The 2015/2016 theme of the year represents a continuation of the 2014/15 theme 
to the degree that a Michaelic quality is connected with self-knowledge. Michaelic 
world connection was characterized through the verse Rudolf Steiner gave 
Elisabeth Vreede on December 24, 1918 (as an inscription in the Calendar of the 
Soul): “Know your self / and your self will become the world / Know the world / and 
the world will become your self.”  http://www.goetheanum.org/fileadmin/AWW/aw_e/AWE2015_02.pdf  

 

17.3. Josefines gt 12, kl 19.30 
Nora Aanonsen: De tre 
rosenkreutzerskriftene  
fra 1614, 1615 og 1616. 
Bakgrunn og bilder.  
Arr.: Oslogruppen. 
 

 
Vor 400 Jahren veröffentlichte Moritz  
in Kassel drei kleine Bücher, die Manifeste 
der Bruderschaft der Rosenkreuzer. 
http://www.anthromedia.net/de/artikel-dateilansicht/article/lesen-im-buch-der-welt  

 
24.3. Josefines gt 12, kl 19.30 
Påskeforedrag av Odd Lindbråten: 
Menneskehetsrepresentanten mellom  
 

 

Lucifer og Ahriman. Rudolf 
Steiner og Edith Maryon 
samarbeidet gjennom man-
ge år på en omfattende 
skulpturgruppe. Studenter 
fra Billedkunstlinjen ved  

RSH bidrar. Arr.: Oslogruppen. 
 
26.3. Fastings gt 4, kl 18.00-21.00   
Raphael Kleimann: Om Misteltein 
Så mye mer enn kreftmedisin. En rapport 
fra 15 års forskning og terapi med mistel-
tre blomstermedisin. Arr.: Baldron. 
http://baldron.org/events/misteltein-blomstermedisin-en-verden-av-vekst-og-helbredelse/  

 
Maleriutstilling Mali Roald (akvareller)  
i Josefines gt 12 fra påske og ut april. 
 
8.4. Oscars gate 10, kl 19.30 
Markus Schneider: Die Kraft der 
Auferstehung in der Kunst von 
Gustav Mahler. Von Judentum zur Na-
turmystik. Foredrag på tysk med musikk. 
Arr.: Vidargruppen. 
 
reis med varsomhet gjennom livet 
Livets forunderlige valg, maskespill og tilste-
deværelse er tema i dikt av Vigdis Garbarek 
og Piet Hein. Musikk av Francis Poulenc, Kurt 
Weill, Willie Smith, Jelly Roll Morton, impro-
visajon. Eurytmi: Bente Pedersen-Kienlin og 
Anne-Marit Bårdseth. Språk: Veronika Schmid 
og Pernille Sonne. Piano: Morten Gunnar 
Larsen. Klarinett: Georg Michael Reiss. Bill: 
200/150. TURNE: 9.4. Steinerskolen Nesodd-
en kl 18.00. 10.4. Hamar/Gregers kl 19.00. 
11.4. Oslo/Berle kl 18.00. 27.4. Lillehammer/ 
Kulturhuset Banken kl 19.00. 28.4. Ruds-
høgda/Prøysenhuset kl 19.00. 29.4. Hamar 
teater kl 19.00. 
 
22.4. Oscars gt 10, kl 19.30 
Peter Tradowsky: Michael 
und der Gegenzeitgeist 
Mammon. Arr.: Vidargruppen.  
 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis på 
søndager til de som er ekstra interessert 
i å følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Norden i Goetheanum - Goetheanum i Norden 30. juli -2. august 
 

 

For de som ønsker å få med seg både Faust-
dagene med forestillingen Faust I og som-
merkonferansen i Goetheanum, vil det være 
tilbud om utflukter tirsdag og onsdag, bl a til 
Colmar i Frankrike for å se Isenheimeralteret 
onsdag ettermiddag og en guidet tur til de 
hellige steder i Arlesheim tirsdag formiddag. 
Påmeldingsfrist som for konferansen 16.7. 

Pris og mer detaljert informasjon legges på nettsiden senere: http://nordenigoetheanum.com/ 
 

   
 

Faust I 24.-26. juli 2015. Prøvene har begynt. Les om Faust-dagene 
http://faust.goetheanum.org/Faust-I.6908.0.html  ”Faust ist kein Held, er ist ein Kind”. Ein Gespräch mit Chri-
stian Peter, dem Regisseur des Faust. http://faust.goetheanum.org/fileadmin/faust2016/presse/2014_11_Veranstaltungsmagazin.pdf 
 

	

Fredag 24. april, Josefines gt 12, Oslo, kl 19.00-21.00 
Lorenzo Ravagli: Antroposofi og vestlig esoterikk  
Alle hjertelig velkommen. Entrè: 150/100 kr. På tysk med over-
settelse. Lørdag 25.4. kl 11.00-13.00. Lorenzo Ravagli: Om 
antroposofiens historie i det tyvende århundrede, del I.  
Kl 14.00-16.00: Foredraget fortsetter, del II. Entrè begge fore- 
drag: 300/200 kr. Lunsj lørdag kl 13-14, pris 100 kr, påmelding  

nødvendig innen 20.4. til asn@antroposofi.no eller m 975 63 875.  
Søndag 26. april: Årsmøte i Antroposofisk Selskap i Norge, kl 11.00-15.30.  
http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/foredrag-lorenzo-ravagli-24-25.4.2015.pdf  
 

Å se på sin egen historie: En oppgave stilt av terskelens vokter  
En av åndselevens oppgaver er å beskjeftige seg erkjennende med sin egen 
livshistorie. Et selskap som består av åndselever, har også eksakt den samme 
oppgaven. Det er dette som Rudolf Steiner beskriver i sin bok Hvordan når man til 
erkjennelse av de høyere verdener. Å beskjeftige seg med antroposofiens og det 
antroposofiske selskaps historie er derfor et absolutt nødvendig skritt til selv-
erkjennelse for dette selskapet. Les artikkelen til Lorenzo Ravagli i AiN 1-2015: 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/antroposofi_i_norge/2015/AiN-1-2015_Lorenzo_Ravagli_24.-25.4.2015.pdf 

 
Litteraturhuset i Bergen, mandag 27. april kl 19.00-21.00,   
Møt forfatteren Kaj Skagen i samtale med Peter Normann Waage 
Innledning ved redaktør Leif Høghaug. Spørsmål fra salen ved 
ordstyrer Cato Schiøtz. Det er hverken Rudolf Steiners teosofiske 
og antroposofiske esoterikk eller hans sosiale reformprosjekter 
som er tema for Morgen ved midnatt - en biografi om den unge 
Rudolf Steiner http://www.kajskagen.no/?page_id=3915, men den søken etter svar på 
de store livsspørsmålene som preget Steiners liv og verk i løpet 
av de tidlige årene i hans liv. Siden den unge Steiner levde seg 
så intenst inn i hele sin egen tid fra de tyske filosofene rundt 1800  

 

 
til Stirner, Nietzsche og Haeckel, fremstår hans biografi nærmest som en legem-
liggjøring av det moderne prosjektet. I Steiner kan man se det historiske forløpet 
hvor kristendommen bryter sammen under vitenskapens og individualismens 
press, og følge det ensomme individets kamp for å finne sine egne svar på de 
spørsmålene religionen tidligere hadde tatt seg av. Utgitt av Vidarforlaget 2015. 
Innb., 974 sider. Pris: kr 499. http://www.antropos.no/morgen-ved-midnatt-den-unge-rudolf-steiners-liv-og-samtid-verk-og-horisont-1861-1902.html  
 
 

 

I siste utgave av Dag og Tid er det et stor intervju med Kaj 
Skagen, som ”har gått frå indremisjonskristendom via SUF 
ml, pasifistisk venstresosialisme og anarkistisk utopi til 
steinersk antroposofi. I dag lever Kaj Skagen som ein ateist, 
med mystikkens horisont”. Les intervjuet i papiravisa eller 
kjøp elektronisk tilgang her: http://www.dagogtid.no/ei-reise-gjennom-rorsler 

 

 
https://www.facebook.com/PeerForAlle2013?fref=ts 
 

Nordisk Allkunst Danmark 2015 
22. til 26. juni 2015 på Fuglsø i "molbo-
land" – et vakkert sted ved østkysten av 
Jylland. Festivalen som er nr 7 i rekken, 
vil ha fokus på "Kunst – Idræt – Kultur". 
http://nfls.nu/wp-content/uploads/2015/02/Nordisk-Allkunst-2015.pdf 

 
Leverer mælk til Noma  
På Niels 
Stokholms 
biodyna-
miske land-
brug er for-
ståelsen for  

 

 
https://www.youtube.com/watch?v=7_7mXrImaxU  

naturens samspil kilden til kvaliteten af 
de råvarer, som efterspørges af 
Michelin-restauranter. 
http://navisen.dk/blog/tv-mod-landmanden-der-leverer-ravarer-til-noma/ 

 
Shows off a spiritual dimension 
An illustration of Clos d’Ora’s “energetic 
signature” from Gérard Bertrand’s book: 
Wine, Moon and 
Stars: A South of 
France Experience. 
”There’s a different 
wine and electric  

 

 

field to this conventional wine,” he says. 
http://www.thedrinksbusiness.com/2015/04/bertrand-shows-off-spiritual-dimension  

 

 
 

”Ditt modige hjerte” 
Et av de større sosiale prosjektene til 
SEKEM er å trene kvinner både i helse-
stell og prevensjon, og å gjøre det mu-
lig for mødre å fortsette å arbeide etter 
at de har giftet seg. Et annet sosialt pro-
sjekt er å sørge for at koptiske kristne 
og muslimer kan arbeide side om side.  
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/antroposofi_i_norge/2015/AiN_1-2015_SEKEM.pdf  

 
23.4. Domkirken i Kristiansand kl 21.00 
Arctic Queen MED ÅPNE ØYNE  
– en kunstinstallasjon og liturgisk 
messe for rettferdighet. 
http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/aq-med-apne-oyne-lett.pdf  
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Margit Engel, Camphill-stifter i Norge, døde 9. april  
Hennes begravelse skjer i Öschelbronn i Tyskland, mandag 
13.4. kl 10.30. Det vil være en seremoni på Vidaråsen senere. 
Margit Engel var født 19.1.1921. Hun tok legeutdannelse i 
Tyskland, og i 1950 flyttet hun til Camphill i Skottland. Der 
hadde hun et skjebnemøte med dr. Karl König, grunnleggeren  

av Camphill. Margit var en av pionerene da 
Vidaråsen landsby startet i 1966.  
 

Norsk Camphillbevegelse 
I 1966 troppet de opp i Helse- og Sosialdepar-
tementet. Margit Engel, Trygve Thornæs, bil-
mekaniker, Phyllis Jacobsen, helsepedagog  
og kunstner, Ivan Jacobsen, tidligere ansatt  
i utenriksdepartementet – nå møbelsnekker.  
Fire mennesker med en idé om hvordan de  
ville bygge et fellesskap, ikke for, men sam- 

 

  

 
 Bildet fra Vidaråsen 1967. 

men med mennesker med spesielle behov. https://www.cultura.no/Pengevirke/Pengevirke-nr-4-2014/Norsk-Camphillbevegelse/ 
 

 

Dokumentarfilm fra Vidaråsen: ”Sammen” 
vises på Den Norske Dokumentarfilmfestivalen, Volda 24.4. 
kl 12 i Samfunnshuset. Regissør: Ragnhild Nøst Bergem. 
Lengde: 19 minutter. Ute på landet i Vestfold finst eit bu- og 
arbeidsfellesskap for mennesker med psykisk utviklingshem-
ming – ein liten stad med eit stort mangfald. Filmen granskar 

korleis bebuarane opplever både utvikling, meistring og samhald. http://dokfilm.no/filmar/sammen/  
 
Nick Thomas (f. 1941) døde 1. april  
Nick Thomas var generalsekretær i Storbritannia i 21 år. Som 
attenåring ble han oppmerksom på Rudolf Steiners bøker og var 
siden inspirert av antroposofien. Han utdannet seg til elektroingen-
iør og arbeidet 16 år i Royal Air Forces. I alle år har han vært opp-
tatt av å forene Steiners åndelige forskning med funn fra nyere 
vitenskap. Han besøkte Norge en rekke ganger. I 2009 holdt han et   
seminar om Mennesket og dets engel. Les fra foredraget: http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/nthomas.pdf  
 

 

 

Les doktorsarbetet til Göran Krantz, Järna 
Students' Experiences of Dance: a Hermeneutic Phenomeno-
logical Study. Doktorsarbetet ved Plymouth University i England 
ger tre bidrag till kunskap. En ny metod utvecklades där aktivitet 
i flera konstarter; poesi och bildkonst, användes för att fördjupa 
upplevelsen av dans/eurytmi. Resultaten vidgar förståelsen av  

värdet av dans/eurytmi i dagens pedagogiska kontext. Ett nytt perspektiv på vad 
bildning är i vår tid utvecklas. Det bygger på de resultat Göran Krantz fått och på  
filosofiska ståndpunkter inom tolkande fenomenologi där konsten spelar stor roll. 
Motiv som bearbetas är ”att finna det unika i var människa”, att leva ett ”gott liv”,  
att övervinna rädsla och oro. Resultaten diskuteras i en nutida pedagogisk kontext. 
http://pearl.plymouth.ac.uk:8080/pearl_xmlui/handle/10026.1/3189?show=full   
 
Vellykket oppstart av samarbeidsprosjekt: Russland – Norge 
Steinerhøyskolen har sammen med sin russiske sam-
arbeidspartner ‘Blagoe delo’ blitt bevilget midler fra 
Senter for internasjonalisering av utdanning til ett års 
samarbeid med Russian State Social University/ Ural 
Institute for Social Education, Ekaterinburg. Departe-
mentet for sosialpolitikk i regionen Sverdlovsk er med 
som nettverkspartner. Prosjekt har sett dagens lys 
takket være Petter Holm, som er prosjektkoordinator. 
http://www.rshoyskolen.no/aktuelt-forside/2015/2/17/vellykket-oppstart-av-samarbeidsprosjekt-russland-norge.html    

http://sosialterapi.no/blagoe-delo-ekaterinburg-i-russland/  
 
 

     

Økologisk demeter-frø hos Solhatt 
Nettbutikken har et stort sortiment frø av 
grønnsaker, urter og blomster. Alle er øko-
logiske eller biodynamiske og GMO-frie. 
http://solhatt.no/produktkategori/gronnsaker/ 

 
8. & 9. mai 2015, Steinerhøyskolen, Professor Dahls gate 30  
Grønn Innovasjon – forelesninger – teoretiske & praktiske verksteder 
Fagdagene er rettet mot undervisning i grunnopplæringen og blir ledet av pedagoger 
fra Steinerhøyskolen/steinerskoler i samarbeid med SPIRE. Påmeldingsfrist: 26.4. 
http://www.rshoyskolen.no/storage/aktuelt/Fagdager_Grnn_innovasjon.pdf  

 

Åpen Uke; 13.-17. april, Prof Dahls gt. 30 
Den norske Eurytmihøyskole 
En unik mulighet å få 
innblikk i hvordan det 
er å være student. Du 
kan være med hele 
uken eller droppe inn. 

 

 
Påmelding. Kveldskurs 14.4. kl 16-18 med 
smakebiter fra eurytmiens mangfold. 
http://www.eurytmi.no/fileadmin/dne/Plakat_aapen_uke_april_2015.pdf  
 
21.4. Fosswinckelsgt 18, Bergen, kl 19.30 
Trancendentmetoden for konflikt-
løsning. Foredrag ved Johan Galtung. 
Arrangør: Bergensgruppen. 
 
21.4 Josefines gate 12, kl 19.30 
Peter Tradowsky (Berlin): Spirituelle 
Blicke auf die Gegenwart. Arr.: Oslogr. 
 
22.4. Oscars gt 10, kl 19.30 
Peter Tradowsky: Michael 
und der Gegenzeit-geist 
Mammon. Arr.: Vidargruppen  
 
Steinerskolen på Nesodden, kl 19.30  
23.4. Peter Tradowsky: Skjebne og 
karma. Er min skjebne virkelig min 
skjebne? Hvilken vei kan en gå for å for-
sone seg med sin skjebne? Foredraget 
oversettes. Entre: kr 100/70. Arr.: Kolle-
giet Steinerskolen, Nesoddgruppen. 
 
28.4 Josefines gate 12, kl 19.30 
Cato Schiøtz: Saul Bellow og antropo-
sofien, amerikansk forfatter, tildelt nobel-
prisen i litteratur i 1976. Arr.: Oslogruppen 
 
28.4. Fosswinckelsgt 18, Bergen, kl 19.30 
Camphill-prosjekt i Tsjekkia. 17 års 
historie. En presentasjon ved Petr 
Nejtek. Arrangør: Bergensgruppen. 
 
28.5. Årsmøte i Dialogos  
 
Constanza Kaliks 
Auf der Generalversamm-
lung der Allgemeinen 
Anthroposophischen 
Gesellschaft wurde nach 
31 Jahren Virginia Sease 
(79) als Mitglied des ge-  
schäftsführenden Vorstands emeritiert – 
viele Aufgaben nimmt sie weiter wahr. Die 
Mitglieder stimmten der Ergänzung des 
Vorstands um Constanza Kaliks (47) zu. 
https://www.goetheanum.org  

 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis på 
søndager til de som er ekstra interessert 
i å følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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http://www.aubier.ch/en/bio-hotel-montezillon.php  
 

 
http://www.sampo.ch/index.php?id=1078  
 

 
http://de.wikipedia.org/wiki/Isenheimer_Altar  

Utflukter før sommerkonferansen  
I dagene mellom Faust I http://faust.goetheanum.org/Faust-I.6908.0.html og som-
merkonferansen Norden i Goetheanum – Goetheanum 
i Norden. http://nordenigoetheanum.com tilbys organiserte utflukter fra 
Goetheanum. Påmelding er nødvendig for alle turene. 
Mandag 27. juli: L‘Aubier biodynamisk gård og hotell. 
Guider er Ueli Hurter, co-seksjonsleder landbruket, og 
Marc Desaules, generalsekretær i Sveits. Turen inklu-
dere et besøk i huset der Steiner holdt foredragene om 
Christian Rosenkreutz 1911 i Neuchâtel. Tirsdag 28. 
juli: spasertur til Arlesheim og Erimitage med Michaela 
Spaar som har skrevet boken Odilia – Lebensspuren 
und Heilimpulse. Hun vil fortelle om de helbredende 
kreftene til den hellige Odilia og de åndelige stedene i 
Ermitage. Onsdag 29. juli: Busstur (1,5 time) til Colmar 
i Frankrike for å se Isenheimer Altar av Mathias 
Grünewald. Guide på turen er Odd Lindbråten (N). 
Isenheimeralteret står i museet Unterlinden som ligger 
midt i den pittoreske gamle bydelen i Colmar. Velg 
mellom hel dag eller ettermiddagstur fra kl 14.00. 
http://nordenigoetheanum.com/utflukter-fra-goetheanum-for-sommerkonferansen/  
 

 

HAGEFEST i Homansbyen lørdag 6. juni  
Vi gjentar suksessen fra i fjor og inviterer til et hyggelig 
måltid og forestilling i hagen i Oscars gt 10. Portene 
åpnes kl 15.00. Erle Skaar med ensemble viser ‘Det 
Norske Selskab’ – en levendegjøring av kretsen rundt 
Johan Herman Wessel som vanket i Madam Juels 
Kaffehus i København i 1770-90-årene. Camilla Wilse, 
Terra Magica www.millewilse.no, serverer sesongens biodynami- 

 

 
ske og økologiske fristelser. Phillip Nortvedt: ”Det moderne Norge; Schiller, Grund-
vig og Hans Nilsen Hauge”. Pris: 250 kr for måltid og forestilling. Påmelding innen 
3. juni til post@dialogos.no, mobil 975 63 875. Arrangør: Dialogos medie- og ressurs-
senter (www.dialogos.no) og Det andre forumet. http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/Hagefest-6.6.2015.pdf  
 

 

 
http://ljabruskolen.no/ljabruskolen-30-ar/  

Peer Gynt i Kolben Kulturhus 10. juni 
I 2015 feirer Ljabruskolen – tidligere Helsepeda-
gogisk Rudolf Steinerskole i Oslo – 30 år. I den 
forbindelse setter de opp forestillingen Peer Gynt  
i Kolben Kulturhus i Oppegård 10. juni kl. 17.30 
og som skoleforestilling i Kolben 11. juni kl. 11.30. 
http://ljabruskolen.no/ljabruskolen-30-ar/  Kjøp billetter her: http://www.kolben.no 
Fanny Parow Knill har ansvar for manus, regi  og 
innstudering. Les mer: http://sosialterapi.no/wp-content/uploads/LBL-38-PEER.pdf  

 
Litteraturhuset mandag 11. mai kl 18.00, Wergeland  
Skal målinger og snevre mål styre norsk skole?   
Lærerne er presset av stadige krav om produktivitet og doku-
mentasjon. Skolene rangeres etter testresultater, og rektorer 
får lønn etter skolens resultater. Lærere fortviler, barn gruer   
seg. Debatt med Simon Malkenes, Svein Sjøberg, Eivor Evenrud, Markus 
Lindholm, Balder Onarheim, Gunnhild Nohre-Walldén og Godi Keller. Fri entré! 
Arrangør: Steinerskoleforbundet. http://litteraturhuset.no/program/2015/05/moeteomskole.html  
Testhysteri kveler gode tiltak, skiver Bernard G.A. Daub, rektor ved Oslo by 
Steinerskole i DN. Dagens unge trenger ikke pisk eller trusler, men gode veiledere. 
http://www.dn.no/meninger/debatt/2015/04/09/2153/Skole/testhysteri-kveler-gode-tiltak  
Finsk skole er basert på en profesjonell ansvarlighet og tillit, skriver Bjørn 
Bolstad i en kronikk i Klassekampen. https://bbolstad.files.wordpress.com/2015/04/kronikk-klassekampen-16-4-2015.pdf     
 

 

30.5. Urnenedleggelse Margit Engel og minnehandling  
på Vidaråsen lørdag 30. mai. Det vil også være en sammenkomst i 
Kristofferhallen samme dag. http://www.aftenposten.no/dodsfall/Margit-Engel-7987038.html  

 

For ett år siden startet planleggingen. 
http://www.nordlys.no/Setter_opp_L_venes_Konge_i_Kulturhuset-5-34-140188.html 
 

«Løvenes konge» - dyrisk bra! 
Alle på Steinerskolen i Tromsø bidro til 
den store oppsetningen i Kulturhuset i 
Tromsø. Elevene tok oss med inn i en 
verden hvor dyr kan synge og prate på 
nordnorsk. Se video fra forestillingen: 
http://www.itromso.no/kultur/article10905529.ece  
 

 

 
http://beedynamic.no/home/   

Vær dynamisk, 
menneske! 
BeeDynamic, en Bie-
skole, ikke for biene, 
men for oss menne-
sker starter i mai sin 
kurs-aktivitet som 
skal fremme kunn- 

skap og bevissthet rundt bier og andre 
pollinatorer. Som fellesskap er biene i 
stand til å produsere og holde en stabil 
varme, en egenskap kun pattedyr og 
fugler ellers har. Sammen er de som en 
dynamo som genererer energi ”ut av 
intet”. Se oversikt over kurshelger her: 
http://beedynamic.no/2015/03/na-ligger-alle-datoene-ute/  

 

 
 

45 turer – fra fjell til fjord 
Sykkelboken er på 272 sider og er 
skrevet av Sissel Jenseth. Den tar deg 
gjennom setertrakter og over de vide 
vidder, langs innbydende kystlandskap 
og med mulighet for utallige øyhopp. 
http://www.gyldendal.no/Fakta-og-dokumentar/Sport-natur-og-friluftsliv/Norges-beste-sykkelturer    
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André Bjerkes dikt lest av Vilde 
Vilde Bjerke, datteren til André Bjerke og 
Henny Moan, har utgitt en vakker boks 
med 17 CD'er fordelt på fem CD-bokser, 
der hun har lest inn hvert dikt André 
Bjerke (1918-1985) har publisert. 17 dikt-
samlinger, fra debuten «Syngende jord» 
(1940) til «Hverdagsmirakel» (2001), inkl 

moro-vers for barn. I pakken fins også hennes egen bok om sin far «Du visste  
om et land» (2002), og et nytt festskrift med bilder, kuriositeter og hilsener. En 
fjerde bok om André Bjerke skrives nå av Peter Normann Waage, en ny biografi. 
http://www.dagbladet.no/2015/02/14/kultur/bok/litteratur/andre_bjerke/vilde_bjerke/37711324  
 
Kaj Skagen har skrevet om den unge Rudolf Steiner 
Hør Kaj Skagen fortelle om arbeidet i NRK P2 Kulturhuset. 
http://radio.nrk.no/serie/kulturhuset-hovedsending/MKTR15008315/27-04-2015#t=41m10s  

Tusen boksider er Skagens selvangivelse. – Ryddesjauen er  
å spørre hva det var som grep meg, sier Skagen til Vårt land. 
http://www.vl.no/kultur/16-års-ryddesjau-med-rudolf-steiner-1.352518 
Kaj Skagen svarer Søbye i Morgenbladet og kaller hans an-
meldelse en solformørkelse. http://morgenbladet.no/debatt/2015/sobyes_solformorkelse 

Skagen historiserer helten sin utan å verka på det reine med  
at historisering kan vera eit intellektuelt mordvåpen, skriver Trond Berg Eriksen. 
http://www.dagogtid.no/steinar-og-sandkorn/  
 
Kurs i Storytelling / Berättande 2015-16 Kulturcentrum i Järna! 
Kurshållare och berättarkollegium Maria Eloranta, Sigrid Ogland och Hélène B 
Blomqvist. Kursen pågår sammanlagt 14 dagar, från augusti till juni. Kursavgift 
7600 kr/ termin, betalas innan första kurstillfället. http://www.kulturcentrum.nu/?page_id=1538  
 
Friskolelovgivningens utfordringer  
Knut Dannevig skriver i en kronikk hvordan de 
helsepedagogiske skolene har vært i friskolelov-
givningens vold gjennom skiftende tider. Hele 
det frivillige sosialterapeutiske arbeidsfeltet har 
sine røtter og sin opprinnelige drivkraft i med-
menneskelig engasjement, pionerinnsats og ut-
vikling av spesielle innsikter. Dette frembragte 
også egne friskoler, rettet inn mot elevgrupper 
som falt utenfor den vanlige skolen.  
http://sosialterapi.no/wp-content/uploads/LBL-38-Helsepedagogiske-skole-og-friskoleloven.pdf  

 

 
Ljabruskolen i Oslo. http://ljabruskolen.no  

 
Udviklingsleder til Marjatta udviklingscenter søges – frist 17.5. 
Marjatta er en af Danmarks største institutioner for mennesker med udviklingsfor-
styrrelser, baseret på Rudolf Steiners menneskesyn. http://www.marjatta.dk/om-marjatta/organisationen/ledige-stillinger  
 

 

Botton Village Camphill Documentary  
Battle for the Soul. En flott oppsummerende video som 
forteller om situasjonen til Botton Village Camphill. Filmen 
varer i 32 min. https://www.youtube.com/watch?v=QxgIXQ-Lz0s 

 
19.-21.5. “Soils and the Food We Eat”, Kulturhuset, Ytterjärna 
Tredagers-konferansen arrangeres av BERAS (Building Ecological Recycling Agri-
culture and Society) i anledning FNs jordår 2015. Hovedtema 20. mai er "diet for a 
green planet". Påmeldingsfrist: 15. mai. http://www.debio.no/text.cfm?path=0&id=1096  Retningslinjer for 
Ecological Recycling Agriculture (ERA) er utarbeidet av forskere og rådgivere. 
http://beras.eu/what-we-do/era-guidelines/  
 
22.-24.5. Kreativ hagehelg i Lom, Michael Seddon  
Seddon er gartner og hagebrukslærar. Lars Krantz har laga 
ein generalplan for Nordgard Aukrust http://www.aukrust-nordgard.no. 
Workshopen pinsehelga består av tre delar: Foredrag og 
vandringar. Kreative økter med teikning og planlegging. 
Praktisk arbeid med stein, grus og jord. Det er mogleg å  

 

 
vera med på delar. Kontakt: aukr@online.no. Info: http://www.biodynamisk.no/uncategorized/hage-workshop-pa-nordgard-aukrust  
 
22.-25.5. Pinseseminar, Rudolf Steinerhøyskolen, Professor Dahls gt 30 
”Den erfarbare pusten”, Brigitte Wellner-Pricelius (Hamburg)  
Pustemetoden er utviklet av Ilse Middendorf (1910-2009) som et metodisk utarbei-
det bevegelsesmønster. Ved bruk av vokaler og konsonanter kan pusten utvides til 
å løse blokkeringer og på den måten styrke vår psykiske-fysiske tilværelse. Påmeld-
ing/info: Trygve-Olaf Lindvig, lindvig7@gmail.com, tlf 92447703. http://www.dialogos.no/kalender  

 

 
21.5. Maleverkstedet, Vidaråsen, kl 19.30  
Frode Barkved og Hannes Weigert. 
http://vidarasen.camphill.no/verksteder/malerverkstedet/  
 
27.05. Sommeravslutning, kl.18.00 
Omvisning Vigelandsmuseet med 
Odd Lindbråten. Inngang kr.100.  
Kl. 19.30 hygge på Herregårdskroa. Alle 
interesserte velkomne. Arr.: Vidargruppen 
 
28.5. Årsmøte i Dialogos  
17.00-18.30: Tema-del med bl a Dag 
Blakkisrud, ny leder Biologisk-dynamisk 
Forening. 18.30-20.00: Årsmøtesaker. 
Oscars gt 10. Kontakt: sissel@jenseth.no  
 
31.5. Josefines gate 12, kl 19.00 
Konsert Trio Stillae med musikk av 
bl.a. Bjørn Bolstad Skjelbred (urfremføring), 
Anna Thorvaldsdottir. Sopran: Silje Marie 
Aker Johnsen. Gitar: Åsmund Stener Olsen. 
Fløyte: Yumi Murakami. Entré: 150 /100.  
 
12.-14.6. Solobservatoriet, Harestua 
Naturmøtet som Veg til Endring med 
Glede. Naturseminar og skogsvandring  
med Nils Faarlund, m fl. Arr: Oslogr. og 
Norges Høgfjellsskole. http://www.oslogruppen.no/Program.html    
 
12.-17.6. Kulturhuset i Ytterjärna, Sverige 
Tre mysteriedramer av R Steiner 
12 juni: Kl 19.00: föredrag Michael Debus. 
13 juni: Invigningens port. 14 och 15 juni: 
Själens prövning. 16 och 17 juni: Väkta-
ren vid tröskeln. Pris: 500 kr/drama inkl 
föredrag, samtal. 1500 kr hela veckan.  
http://ytterjarna.se/justnu/mysteriedrama/  

 
Se Kalender: http://www.dialogos.no/kalender 
 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis på 
søndager til de som er ekstra interessert 
i å følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Das Goetheanum nr 20, 15. mai;  
Die Aufgabe des Nordens, https://sellfy.com/p/QjzP  

Kun få påmeldte til Goetheanum 
Det er fortsatt langt fram til påmeldings-
fristen for sommerkonferansen Norden i 
Goetheanum – Goetheanum i Norden. 
Bare en håndfull personer fra hvert av 
de nordiske landene har så langt meldt 
seg på konferansen, samt noen fra Mel-
lom-Europa. Det er litt nedslående for 
oss som har stått i front for dette arbei-
det, og vi spør oss; Hvorfor så liten inte-
resse? Mye ressurser er lagt ned i to år, 
både fra de nordiske selskapene og fra 
administrasjonen i Goetheanum. Hele  
70 personer er involvert i konferansen i 
tillegg til de cirka 60 som bidrar i fore-
stillingen ”Den sökande människan”.  
For å vekke interessen er det laget en ny 
nordisk nettside, en egen nordisk avis, 
en samt program som er sendt ut i alle 
land. Men responsen er dessverre laber 
foreløpig. Vårt ønske er at mennesker 
benytter denne anledningen til å oppleve  

et ”annet” Goetheanum – hvor de nordiske språkene klinger på alle kanter noen 
sommerdager når Norden fysisk forener seg med verdensselskapet. Påmeldings-
fristen er 16. juli. VI HÅPER Å SE DEG! Les om konferansen her: http://nordenigoetheanum.com   
 
Turnéplan ”Den sökande människan” 
Premiär Gamla Bíó Reykjavik 28 og 30 maj.  
2 juni i Akureyri på Island. 30 juli Stora scenen  
i Goetheanum, Sveits. 6 augusti Rudolf Steiner-
skolen i Oslo, 7 augusti Kulturkirken Jakob, 
Oslo. 9 och 10 augusti Järna Kulturhus. 13 och 
14 augusti Rudolf Steinerskolan i Helsingfors, 
Finland. Se video fra øvelsene: https://vimeo.com/121979936   
Les om prosjektet her: http://www.densokandemanniskan.se  

 

 
  

 
 

 

Nils Christie er død, 87 år gammel 
Nils Christie (24.2.1928 - 27.05.2015) ble professor i krimino-
logi ved Universitetet i Oslo i 1966. I et intervju 1997, sa han: 
- Jeg tror nok det er viktig at folk kan leve i situasjoner der de 
selv opplever det de gjør som betydningsfullt. Og at det er 
en rimelig grad av spredning av det betydningsfulle. Vi måler 
betydning i lønn for arbeid, men vi klarer ikke å få til et sys-
tem der du får betydning ved å skape et verk. Jeg ville skapt 
et sosialt system der alle som deltar, visste at noe ville mang- 

let uten deres deltakelse. Dette er godt illustrert i min kontakt med landsbyen Vidar-
åsen. I Norge har vi fem slike landsbyer. Der er det ingen som mottar lønn for det 
de gjør, men folk arbeider fordi det trengs. Betydningen måles ikke i penger. Dette 
er ekstraordinære mennesker, noe som kan være et vanskelig utgangspunkt for å 
få alle til å bli deltakere, men landsbyene har klart det i usedvanlig grad. Disse 
landsbyene er et viktig samfunnsideal. http://www.apollon.uio.no/portretter/1997/monster.html  
 
Husk HAGEFEST Homansbyen lørdag 6. juni  
Kl. 15.00: Erle Skaar med ensemble viser ‘Det Norske 
Selskab’ – en levendegjøring av kretsen rundt Johan 
Herman Wessel. Camilla Wilse, Terra Magica www.millewilse.no, 
serverer sesongens biodynamiske og økologiske fristelser. 
Phillip Nortvedt: ”Det moderne Norge; Schiller, Grundvig og 
Hans Nilsen Hauge”. Pris: 250 kr for måltid og forestilling. 

 

 
Påmelding innen 3. juni til post@dialogos.no, m 975 63 875. Arrangør: Dialogos  
medie- og ressurssenter og Det andre forumet. http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/Hagefest-6.6.2015.pdf  

 

 
 

Sang "Uti vår hage" på Røvær 
Da vi skulle spille inn helgens Frokost-
TV for Haugaland, møtte vi 6. klasse fra 
Steinerskolen i Haugesund som var på 
leirskole. De fortalte om oppholdet på 
Røvær og stemte i med "Uti vår hage". 
http://tvh.no/2015/05/24/far-du-ogsa-rusk-i-oyet/  
 

 
https://www.youtube.com/watch?v=MUBVq2pxBZY  
 

The Simpsons on Waldorf Education  
In Episode 22. Als die Technik der 
Schule zusammenbricht, besinnen sich 
die Simpsons aufs Kreative Waldorf. 
http://www.welt.de/vermischtes/article141376128/Springfield-wird-zur-grossen-Waldorfschule.html   
 
Så ett frö! nominerad till Årets 
trädgårdsbok 2015 - en odlingsbok från 
Rosendals Trädgård. Den som sår ett 
frö är med och på-
verkar framtiden. 
Att vara delaktig i 
växandets proces-
ser ger en förstå-
else för kretsloppet 
och de ekologiska 
sambanden. En 
handbok riktad till 
pedagoger i för-  

 

 
http://www.gartnersallskapet.se/?p=1441 

skola och skola er även utvecklat. 
http://www.mynewsdesk.com/se/stiftelsen-rosendals-traedgaa-rd/pressreleases/saa-ett-froe-nominerad-till-aarets-traedgaardsbok-2015-1166489   

 
Årsmøte Sekem Scandinavia 4.6. 
kl 18.00-19.30 i Oscars gate 10.  
Trenger du flotte biodynamiske Sekem-
håndklær til sommeren? Send mail til 
ragnhild@globalfairtrade.com 
Se SEKEM Sustainability Report 2014 
http://sustainability.sekem.com/assets/rsd2014en.pdf   
Hør intervju med Abouleish på radio: 
https://s3.amazonaws.com/radio_evolve/254-Radio-evolve-29-04-2015.mp3  

 
Kaj Skagen;  
”Som i et speil” 
Jeg oversatte i sin tid 
den lille boken Teosofi  
av Rudolf Steiner, og leser innimellom 
andre ting han har skrevet. 
http://www.vg.no/nyheter/meninger/tro-og-livssyn/som-i-et-speil/a/23459138/     
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Men størst av alt er kjærligheten 
Alt kan være annerledes. Om man bare finner 
kjærligheten. Leiligheten til Torbjørn Ullereng (65) 
og Berit Sunde (64) er innholdsrik, av bilder og 
minner. – Han var så smilende blid, Torbjørn.  
Det var visst umulig for Berit ikke å legge merke 
til ham. Og så, endelig, hadde det seg sånn at de 
ble sittende ved siden av hverandre på toget. Det 
var den 23. november 1984. Og Torbjørn span-
derte marsipanpølse. Og Berit takket ja. Og sånn  

begynte det. – Det var nok litt tilfeldig, sier Torbjørn. – Det var det ikke, utbryter 
Berit. – Hva? Og jeg har ikke fått høre det før nå! Torbjørn ler godt. Berit ler også. 
For det er over tretti år siden den togturen. Torbjørn og Berit har vært samboere i 
mer enn tjue år. Det har vært en lang og kronglete vei. Men nå deler de et rolig liv 
og en hyggelig stue i et blåmalt hus ved sjøen, på Kristoffertunet, et sted for voksne 
med omsorgsbehov. http://digimag.adresseavisen.no/adressasondag/index.jsp?epub=http://digimag.adresseavisen.no/ccidist-ws/adressa/AdresseSondag/issues/924#/  
 
SETERSPRELL FOR FRED  
Helgeseters egne festspill 27. mai - 10. juni 2015.  
I år er det 70 år siden andre verdenskrig tok slutt. 
At freden er dyrebar, blir vi minnet om i forestilling-
en ABEL STÅ OPP. Samsang med Tveiterås Ung-
domskor, ledet av Ida Gjul og Gunnar Nesse. Vår 
egen Brit Lisbet Johnsen er årets kunstutstiller. 
http://www.helgeseter.org/kultur-og-fritid/setersprell/2015   

 

 
 
 

 
http://konstterapi.mie.gallery/konstterapi  

Kunstterapi via internett  
Kunstterapi er en terapiform som har eksistert  
i Skandinavia i mange år. Skapende prosesser 
og kunstnerisk utfoldelse blir brukt for å gi en 
bedre mental, følelsesmessig og fysisk helse. 
Dette er den første muligheten til å få denne 
typen terapi via internett. Mie Nilsson er bosatt 
på Gran Canaria og er utdannet kunstner og 
kunstterapeut ved Rudolf Steiner Högskolan i 

Sverige, og hun har jobbet med kunstterapi ved sykehus og i privatpraksis i en år-
rekke. «Kunstterapi på nettet» forgår via epost, chat eller video-samtale/skype.  
http://canariajournalen.no/Nyheter/Svenske-lanserer-kunstterapi-paa-internett-fra-Gran-Canaria  
 

 

 

 
Steinerskolen på Kvistgård 

Steinerskoler i verden og i Danmark 
For tiden dukker det opp mange skoler i Kina. Offisielt 
er det 1063 steinerskoler rundt om i verden. De fleste 
ligger i Europa, og Tyskland har 232 skoler. I Norge 
fikk vi den første steinerskolen i 1926, og i nesten 50 
år var det en i Oslo og en i Bergen. Så begynte det å 
skje på 70-tallet: vi fikk en ny privatskolelov som åpnet 

for finansiering for skoler med alternativ pedagogikk, og i dag har vi 32 skoler for-
delt på de fleste fylker. I Danmark åpnet den første steinerskolen i 1950, Vidar-
skolen i Gentofte i København. Den har omtrent 400 elever i dag. Den nest eldste 
steinerskolen ligger i Århus. https://astridbjonness.wordpress.com/2015/05/12/pa-besok-pa-steinerskoler-i-danmark/  
 
Hjelp til venner i Nepal og plastflaskehus 
Nepal er et land der biologisk-dynamisk jordbruk 
omfattes av interesse. Det er mange bønder som 
forener dyrking av jorden med et spirituelt livssyn. 
Landbruksseksjonen i Dornach er engasjert, og 
Hans Mulder (New Zealand) arbeider som kurs-
holder og utviklingshjelper, og han er seksjonens 
representant i Asia. Demeter Internasjonal er  

 
House Construction with Plastic 
Bottles by Samarpan Foundation 
https://www.youtube.com/watch?v=LPxXH7rCSHQ  

også aktivt til stede. http://www.biodynamisk.no/uncategorized/hjelp-til-venner-i-nepal/   Rebuild Nepal ECO construc-
tion programme. Reconstruction with plastic bottles. https://samarpanfoundation.org/news/article-4 

 
No to Vaccination: A Cultural Explanation 
One potential source of this skepticism is "anthroposophy". San Diego State Uni-
versity anthropologist Elisa J. Sobo spent time with a community of parents whose 
children attended a California Waldorf School. Among other things, this school of 
thought argues that the fevers and inflammation that accompany common child-
hood diseases "contribute to cell renewal and growth, as well as to overall immune-
system strength." http://www.psmag.com/health-and-behavior/no-to-vaccination-a-cultural-explanation Salutogenic Education? 
Movement and Whole Child Health in a Waldorf (Steiner) School. http://ufdc.ufl.edu/IR00004363/00001  

   

Peer Gynt i Kol-
ben Kulturhus  
Ljabruskolen feirer 
30 år og setter opp 
forestillingen Peer 
Gynt i Kolben Kultur-  
hus i Oppegård 10. juni kl 17.30 og skole-
forestilling i Kolben 11. juni kl 11.30. 
http://ljabruskolen.no/ljabruskolen-30-ar/   

 
12.-14.6. Solobservatoriet, Harestua 
Naturmøtet som Veg til Endring med 
Glede. Naturseminar og skogsvandring  
med Nils Faarlund, m fl. Arr: Oslogr. og 
Norges Høgfjellsskole. http://www.oslogruppen.no/Program.html    
 

  
 

12.-17.6. Kulturhuset i Ytterjärna, Sverige 
Gränsöverskridande drama  
Tre mysteriedramer av Rudolf Steiner. 
Mötet inleds med föredrag av Michael 
Debus 12 juni kl. 19.00. 13 juni: ”Invig-
ningens port”. 14 och 15 juni: ”Själens 
prövning” 16 och 17 juni: ”Väktaren vid 
tröskeln”. Pris: 500 kr/drama inkl föredrag 
och samtal. 1500 kr för hela veckan.  
http://ytterjarna.se/justnu/mysteriedrama/  

 

 
 

22.-26. juni – SOMMERFESTIVAL 
KIK-festivalen/Nordisk Allkunstverk 
For unge og voksne med og uten funk-
sjonshindringer fra hele Norden som vil 
delta på en annerledes og innholdsrik 
sommerfestival på Fuglsø i Danmark. 
http://nordisk.allkunstverk.com/hjem.html    https://www.facebook.com/PeerForAlle2013  
  
8.-9. august på Fokhol Gård, Stange 
Gårdsbasert frødyrking og sorts-
utvikling i Norge: Innføring i praksis og 
teori. Deltakende planteforedling i grønn-
saker, og framtidig sortsutvikling tilpasset 
norske forhold. Bestøvningsbiologi, frø-
seleksjon og frø-dyrking vil stå i sentrum. 
http://www.oikos.no/aktuelt/seminar-gaardsbasert-frodyrking-og-sortsutvikling  
 
Se Kalender: http://www.dialogos.no/kalender 
 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis på 
søndager til de som er ekstra interessert 
i å følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 
Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Skulpturer: Wive Larsson http://wl.skulptorforbundet.se 
Malerier: Marius Wahl Gran http://mariuswahlgran.com 
 

 
Fotoustillingen av det 70 m lange frisen 
av Draumkvedet i Goetheanum. 

Nordisk utstilling i Goetheanum 
Årets sommerutstillingen i Goetheanum fra 
10. juni til 6. september er viet verker av 
nordiske malere og skulptører. 81 verker er 
utstilt av samtidskunstnere fra Danmark, 
Finland og Sverige. Bildende og skulptur-
ene viser et bredt spekter av materialer, 
form og farge, og ulike teknikker. Noen av 
arbeidene er skapt i sosiale prosesser – på 
jakt etter nye former for fellesskap i kreativt 
samarbeid. Se bilder fra utstillingen her: 
http://www.goetheanum.org/Medienmitteilungen.5465.0.html 

 

Dessverre var det ikke mulig 
å få brakt ned den broderte 
frisen av Torvald Moseid 
http://www.telenorexpo.no/rooms/moseidsalen  

til tross for et langvarig strev 
for å få dette til. Men sikker-
hetsforskriftene til Telenor 
Kunstsamling ble for strenge 
for Goetheanum som ikke har  

Jörgen 
Sadolin, Das 
Goetheanum. 

et overvåket galleri. I stedet vises en foto-
grafisk reproduksjon av teppet i Goethe-
anum under utstillingen. http://www.goetheanum.org   

 
Nordisk konsert med eurytmi i Store salen Goethanum 
Lørdag kveld 1. august under konferansen Norden i Goetheanum – Goetheanum   
i Norden, er det nordisk konsert som byr på verker av 
Jean Sibelius, Oskar Merikanto, Armas Järnefelt, Per 
Nørgård, C.G. Sparre Olsen, Edvard Grieg og Aulis 
Sallinen. Musikere er Einar Steen-Nøkleberg (NO), 
klaver, Linda Hedlund (FI), fiolin, Niels Henrik Nielsen 
(DK), cello. Eurytmister er Inger Hedelin (SE), Kirstin 
Seddon (DK), Irmeli Salomaa (FI). Klaus Salomaa (FI) 
har belysning Irmeli. Yvonne Karsten er konferansier. 
Les mer om sommerkonferansen her: http://nordenigoetheanum.com  

 

 

Einar Steen-Nøkleberg er en  
av Norges fremste pianister. 
http://www.levendeklassisk.no/musikere/einarsteennokleberg.htm 

 

     
 

Se bilder fra Ljabruskolens 30-års jubileum – Peer Gynt-forestilling 
Jubileet ble feiret med to suksessfulle forestillinger i Kolben kulturhus, juni 2015. 
På premieren opplevde vi nærvær, samspill og glede i skolens fellesskap. Vi ble 
båret av publikums interesse og begeistring. http://ljabruskolen.no/ljabruskolens-30-ars-jubileum-peer-gynt-forestilling/  
 

 

 

Eurytmiutdannelsen ved DnE opphører 
Styret v/ Den norske Eurytmihøyskolen besluttet  
17. juni 2015 å avvikle eurytmiutdanningen etter at 
Kunnskapsdepartementet 15. juni avviklet all øko-
nomisk støtte til høyskolen med umiddelbar virkning.  

Høyskolen håpet i det lengste håpet at trenden med lave studenttall skulle snu. 
Den norske Eurytmihøyskole oppfyller ikke lenger de skjerpede kriteriene som 
Kunnskapsdepartementet og Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT) 
stiller. 23. oktober vil det være en markering av Eurytmihøyskolens eksistens i 32 
år, med forestilling og fest. Bachelor innpassingskurs vil 8.-10. juli fremføre 
sine siste gruppe- og solostykker: 8. juli kl 18.00. 9. juli kl 10.00 og 18.00. 10. juli  
kl 10.00 og kl 15.30-16.30 i Aulaen på Berle, Prof. Dahlsgt 30, Oslo. http://www.eurytmi.no/hjem.html 

 
John Ronald Reuel Tolkien.  
 

'The Fellowship' of fantasy writers 
In the pub 'Eagle and Child' in Oxford  
there lived some writers. In 
the decades since the  
Inklings first met, their faerie 
landscapes have become a 
pop cultural theme park on 
a global scale. Philip and  

 

 
Carol Zaleski weaves the story of these 
literary soul mates into a highly read-
able group biography. They keep their 
focus on the Christian elements in the 
Inklings' lives and work. Owen Barfield 
interests grew increasingly esoteric: 
After reading Rudolf Steiner, he became 
an anthroposophist. He was invited to 
teach in the U.S., becomes an instru-
mental figure in the counterculture 
movement, his work on language, con-
sciousness, — and Saul Bellow, who, 
somewhat bizarrely, became fascinated 
by anthroposophy. 
http://www.latimes.com/books/jacketcopy/la-ca-jc-philip-carol-zaleski-20150531-story.html 
 

This interview with 
Saul Bellow was 
first published Oct 3, 
1975: “Some of the   
visions I found in Steiner are rather dis-
turbing,” he says, “of the spirit actually 
seeing the body itself from another 
point of vantage. It puts back into life a 
kind of magic we’ve been persuaded to 
drop. We give a perfectly ignorant 
account of the external world, which 
becomes drier and smaller all the time. 
Why be ignorant and dehydrated as 
well? When Steiner tells me I have a 
soul and a spirit, I say, yes, I always 
knew that. Very few people read 
Steiner, he’s not an OK name in the 
right circles, but then Mr Bellow has 
never been OK. 
http://www.telegraph.co.uk/culture/books/authorinterviews/11654408/Saul-Bellow-interview-My-agonies-over-writing.html  

 

 
 

Se filmen: Så meget godt i vente 
https://www.dr.dk/tv/se/sa-meget-godt-i-vente/sa-meget-godt-i-vente#!/ 
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Hälsovecka på Island 5.-11. juli 2015 
Therapists are offering a one-week health retreat fil-
led with individual-oriented therapies and group  
work, both based on anthroposophical medicine. 
Healthy daily rhythms, vegetarian nutrition and artis-
tic pursuits. The evenings will be filled with talks, 
lectures and visits to nearby natural sceneries. An 
additional tour will be offered at the end of the retreat.  
http://www.english.healthweeks.is  
 
Steinerskole-pedagogikk og moderne kontemplative impulser  
Waldorf- eller steinerskolepedagogikken som vi sier i Norge – er en 96 år gammel 
kontemplativ pedagogisk impuls, skriver Christian Egge. Den bygger på en uttalt 
spirituell menneske- og virkelighetsforståelse som Rudolf Steiner presenterte i sine 
foredrag og bøker; vi forbinder dette verket med begrepet antroposofi. Steiner var 
tydelig med at lærerne ikke bare skal bedrive undervisning for barn og ungdommer 
som skal utvikle seg; læreren må selv befinne seg på en bevisst intendert utvik-
lingsvei – hele livet. Ikke bare skal læreren studere de fag og emner som han/hun 
skal undervise i, men må samtidig begi seg inn på en etisk og spirituell skoleringsvei.  
http://www.steinerskole.no/?p=4354  
 

 

 

Oslo by steinerskole vant frem  
Venstres leder Trine Skei Grande kom på 
personlig besøk til skolen for å kunngjøre 
nyheten. Etter 6 års kamp for likebehand-
ling, får skolen endelig det samme musikk- 
linjetilskuddet som Kongshaug Videre- 

gående. For å gjøre gleden fullkommen får skolen 2 millioner for resten av 2015. 
http://www.oslo-bysteinerskole.no/arkiv/dagens-gladnyhet-vant-frem-etter-12-ars-kamp-for/  
 
Steinerhøyskolen vant kompetansekampen 
Det tok tre år før Steinerhøyskolen ble hørt av Kunn-
skapsdepartementet (KD). Nå kan endelig steinerpeda-
goger jobbe i offentlige barnehager og hjelpe til med å 
fylle pedagoghullet. Rudolf Steinerhøyskolens barne-
hagelærerutdanning ble godkjent av KD i 1988 og til-
delt bachelorgrad i 2002. Høyskolen mottar statsstøtte. 
Neste mål er allerede i sikte. – Full likeverdighet med 
offentlig barnehagelærerutdanning som er av samme 

 

 
omfang – tre år fulltid. http://barnehage.no/politikk/2015/06/steinerpedagogikk-godkjent   
 
Ny bok: Borgerlønn – Veien videre for velferdsstaten 
Verden er full av arbeidsoppgaver, men tilgangen på lønnsmidler synes stadig mer 
begrenset. En mulig vei videre fremover er å innføre borgerlønn https://no.wikipedia.org/wiki/Borgerlønn  
– gi alle mulighet til et verdig liv uansett hvilken aktivitet de foretar seg. Anja Aske-
land og Peter Normann Waage har forfattet et hefte, Borgerlønn – Veien videre  
for velferdsstaten, utgitt av Borgerlønn BIEN Norge. Her belyses borgerlønn i dag, 
borgerlønn i historien og i Norge, realiserte eksempler og mulige finansierings-
modeller. Sammenhengen mellom arbeid og lønn blir også drøftet, samt de van- 
lige innvendinger blir besvart. https://www.cultura.no/Pengevirke/Pengevirke-nr-2-2015/Konsist-om-borgerlonn   
Se også: Helsinki plant ein Experiment – mit einer alten Idee. Der Unterschied zur 
Schweiz könnte kaum grösser sein. http://www.bernerzeitung.newsnet.ch/ausland/Grundeinkommen--UmsonstGeld-fuer-die-Finnen/story/12910949 

 
ÅPENT BREV fra Kristensamfunnet i Oslo 
angående grunnlaget for en realisering av et eiendoms-
selskap bestående av ulike virksomheter med antro-
posofisk/økologisk/grønn profil. Kristensamfunnet står 
foran restaurering og ombygging av kirkebygningen i 
Oscars gt 84 grunnet lengre tids lekkasje- og kondens-
problematikk. Hovedsakelig er det tilbygget til selve 
kirken som er berørt, altså foaje og omkringliggende 
rom. For å kunne finansiere dette, vurderes muligheter  

 
Kristensamfunnet i Oslo. 
http://www.kristensamfunnet.no  

rundt det såkalte gule huset, Inkognito Terrasse 9, som kan selges, seksjoneres, 
eller en kombinasjon. Gamlehuset trenger også betydelig vedlikehold og en opp-
gradering, bl. a. tak, vinduer, fyringssystemet. Skal huset selges på det åpne 
markedet, eller finnes grunnlaget for en realisering av et eiendomsselskap bestå-
ende av ulike virksomheter med antroposofisk/økologisk/grønn profil. I husets 1.  
og 2. etasje er det ialt 230 - 240 m2 bruksareal. I tillegg er det ca 120 m2 på loftet 
som kan isoleres og bygges om, samt kjøkken, peisestue og oppholdsrom (ca 70 
m2) pluss lagerplass i kjelleren. Byggestart på kirken rett over nyttår 2016. 
http://www.christengemeinschaft.org/norwegen/kio/nyhetsbrev.htm     

   

DYNAMISK BIRØKT - BEE DYNAMIC  
3.-5.7. Earth beeing-flower dancer; biodyna-
misk og kosmisk jordbruk; Jos Schuylenburg, 
Eric Brinkhof, Raphael Kleimann 
7.-9.8. Bee my love-honey; honningkurs,  
høst- og vinterforberedelser 
4.-6.9. Home, sweet home; Kubemakerkurs - 
Loghives, Golden Hives, Top Bar Hives 
2.-4.10. Healty bees with herbs; med veteri-
nær og birøkter Willi Höfer. http://beedynamic.no  
 
7.-9. juli, Bjerkem, Steinkjer  
Nordisk kornkongress «Urkorn, kul-
turkorn og bevaringsverdige sorter»  
http://www.biodynamisk.no/content/uploads/2015/03/Invitasjon-til-kornkongress.jpg   

 
24.-26.7. Faust 1 – Unabridged 
Goetheanum stage group with lectures by 
Maria Franca Frola, Michaela Glöckler und 
Wolf-Ulrich Klünker. This performance will 
serve as a prelude to the première of a full 
and unabridged version of Goethe's Faust 
1 and 2 that will be performed over Easter 
at the Goetheanum in 2016. 
http://www.faust2016.ch/Aktuell.4770.0.html   
 
27.-29.7. Utflukter fra Goetheanum  
til L'Aubier – biodynamisk gård og hotell, 
Arlesheim og Ermitage, Isenheimer Altar i 
Colmar, i dagene mellom Faust og som-
merkonferansen Norden i Goetheanum – 
Goetheanum i Norden tilbys. Påmelding;  
http://nordenigoetheanum.com/utflukter-fra-goetheanum-for-sommerkonferansen  

 
6.-7.8. Den sökande människan i Oslo 
vises i den store salen i Goetheanum 30. juli 
http://www.densokandemanniskan.se. Ensemblet reiser deretter 
på turné: 6. aug: Rudolf Steinerskolen i Oslo,  
(Oslokurset). Kulturkirken Jakob 7. august. 
Kl 18.00. Billetter: www.jakob.no/program/Det-sokende-mennesket.  
Se fra premieren på Islands TV: 
https://www.youtube.com/watch?v=GwNpszsIV9E#t=75 
 

  
 

8.-9. aug. Munchs hus, Åsgårdstrand, kl 18.00 
”der wald der liebe in uns“ 
Forestilling er en bevegelsessamtale med 
maleriet Stemmen/Sommernatt av Edvard 
Munch i Munchs atelier, der bildet ble malt. 
Eurytmist og ansvarlig; Brigitte Mathisen.  
http://www.munchshus.no/wp-content/uploads/2015/03/brigitte-munch.pdf  
 
8.-9. august på Fokhol Gård, Stange 
Gårdsbasert frødyrking og sorts-
utvikling i Norge: Innføring i praksis og 
teori. Deltakende planteforedling i grønn-
saker, og framtidig sortsutvikling tilpasset 
norske forhold. Bestøvningsbiologi, frø-
seleksjon og frø-dyrking vil stå i sentrum. 
http://www.oikos.no/aktuelt/seminar-gaardsbasert-frodyrking-og-sortsutvikling  
 
Se Kalender: http://www.dialogos.no/kalender 
 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes de som er interes-
sert i ukentlig info. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 
Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Da Norden kom til Goetheanum; 30. juli – 2. august http://nordenigoetheanum.com  

Bortimot 300 deltakere var med disse vakre sommerdagene i Goetheanum.  
Forestillingen ”Det søkende menneske” fikk stående aplaus torsdag kveld. Nordisk 
festaften foregikk ute ved Felsli etter en kort konsert av Aava-kören i salen fredag. 
Lørdag var det nordiske konsertkveld og nesten fullsatt i store salen. Ellers vekslet 
det mellom kunstneriske bidrag, foredrag, workshops og frie tilbud på konferansen. 
 

    
 

 

    
 
Det søkende mennesket – på turné  
Vi anbefaler alle å se Det søkende mennesket 
under nordisk himmel – en forestilling for alle 
som undrer seg over livet, lengter og forsøker. 
Flere kunstartene berører og flyter over i hver-
andre; sirkus, teater, musikk, språk, sang, eu-
rytmi, dans og bevegelse. Den vises på Rudolf 
Steinerskolen Oslo 6. august, og i Kulturkirken 
Jakob, Oslo, 7. august kl 18.00. Billett: www.jakob.no. 
Deretter Kulturhuset i Järna 9.-10. August, og  
Rudolf Steinerskolen i Helsinki 13.-14. august. 
Les om prosjektet http://www.densokandemanniskan.se Facebook: 
 

https://www.facebook.com/pages/The-searchers-beneath-the-Nordic-sky/1492796797670034 
Se omtale; Teater söker svar på stora frågor. 
http://www.nvp.se/Kultur--Noje/Teater-soker-svar-pa-stora-fragor/  

 

 
Det søkende mennesket vises i Kultur- 
kirken Jakob, Oslo, 7. august kl 18.00. 
http://www.jakob.no/program/Det-sokende-mennesket/  

 
Skal jeg være min brors vogter! 14.-15.-16. august 
UTAs TEATER viser: På sporet af mørket til Nordens lys igennem 
dans - pantomime - skuespil. Fra «Kain og Abel» (Knausgård) og 
«Et Drømmespil» (Strindberg) til «Sommerfugledalen» (Inger  
Christensen). Forestillingen ble vist i Goetheanum under sommer-
konferansen, og den vises 14.-15. august kl 20.00 og 16. august kl 
16.00 i Antroposofisk Kulturhus, Rosenvangs Allé 251 A, Højberg,  

 
 

  
Danmark. Entre: 65 kr. Bus linje 18 og 100 kører lige til døren. http://www.vendepunkt.com  
 

 

Flere highlights i Antroposofisk Kulturhus, Danmark 
Hans Erik Deckert: Nationalsocialismen – en vanviddets idelogi, 
Niels Stockholm-workshop i forlængelse af filmen; Så meget 
godt i vente. To arrangementer afsæt i eurytmien. Astrid 
Steffensen med 3 aftener om det sakrale rum. . . og meget mer. 
http://www.vendepunkt.com/media/581811/vp_program_efteraar_2015.pdf  

 

Trailer YouTube: https://www.youtube.com/watch?v=_RasrbkPNPc 
 

Time to play  
A film about early childhood featuring a 
Waldorf setting and interviews with a 
medical doctor and a veteran public 
school teacher. Of interest to anyone 
who spends time with children: 
teachers, parents, grandparents, 
caregivers… http://www.timetoplayfilm.com 
 

  
 

Inside the school Tilda built 
When Oscar winner Tilda Swinton's 
twins reached 14, she wanted them to 
continue their Steiner schooling without 
the stress of tests. So two years ago 
she helped found a new school. Aaron 
Hicklin meets the students and joins 
them on their annual trip to Colonsay. 
http://www.theguardian.com/film/2015/jun/13/education-school-tilda-swinton-scotland#img-7  

 

 
https://www.coop.se/organiceffect  
 

What happens when a family eats 
only organic food for two weeks?  
A Swedish family has eaten only organic 
food for two weeks as part of a study  
into pesticides in food, with staggering 
results. The study conducted by The 
Swedish Environmental Research 
Institute – commissioned by Swedish 
supermarket chain Coop – saw the 
family dramatically change its diet, with 
impressive results. Se intervjuet med 
familien på svensk her: 
https://www.youtube.com/watch?t=78&v=oB6fUqmyKC8  
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14.-16.8., Kristensamfunnet i Oslo, Oscars gt 84   
Berørt av det levende. Fra empatisk naturiaktakelse 
til åndelig erkjennelse. Antje Schmidt, Jena/Tyskland, 
er spesialist på «Bildekräfteforschung». Meditasjons-
forskning rundt bl.a. preparatplanten brennesle. Fredag 
14.8. kl 17-21: Innføring og offentlig foredrag (kl 19-21). 
Seminar lørdag 15.8. kl 10-17. Entré: 600/300 kr. Kun  

foredrag: 150 kr. Søndag 16.8. kl 11.30-14.00: Hellig land – møter med steder 
og landskaper. Antje Schmidt: Imaginative iaktakelser fra reiser i Israel. Entré: 
gratis, kollekt. Påmelding begge: Raphael Kleimann, tlf 64943577, post@baldron.com. 

 For disse og flere arrangementer, se Baldron Events: http://baldron.org/events  

 
Konstterapi går direkt på känslan 
– Konstnärliga terapier där patienten själv är aktiv 
fungerar som ett instrument att komma direkt och 
lite djupare in i känslor, förbi det tankemässiga 
försvaret. Det går inte att ”ljuga” med känslan, sä-
ger Ursula Flatters, läkare vid Vidarkliniken, där  

 

 
konstnärliga terapier alltid varit en viktig del i rehabiliteringsvården. En del sjuk-
domar och smärta kan delvis ha själsliga orsaker, exempelvis obearbetad sorg, 
kränkningar, trauman, osv. Det är svårt att bota sådant som har orsakats av svåra 
upplevelser, om man inte bearbetar själva upplevelsen. Konstnärliga terapier är  
särskilt bra för patienter med kroniska och långvariga sjukdomar. Att uttrycka sitt 
lidande på ett konstnärligt sätt innebär att lidandet inte bara finns inne i kropp och 
själ. Det får, genom ett material, ett uttryck som kan kommuniceras, och redan 
detta hjälper många. http://www.ytterjarnaforum.se/vard-omsorg/konstterapi-gar-direkt-pa-kanslan/?print=1 
 
 

 

En introduksjon i helbredende kreftbehandling 
Boken Har kreftens gåte en løsning – En introduksjon i helbre-
dende kreftbehandling av Finn Thoresen, er ikke for salg, men 
kan lastes ned. Boken viser til en tretti år gammel oppdagelse 
av Are Thoresen, en effektiv, ikke-patenterbar og helsefrem-
mende behandlingsmåte som har hjulpet cirka 600 norske kreft-
pasienter, mennesker og dyr, og et ukjent antall i en rekke andre 

land. Metoden tar utgangspunkt i medisinsk kunnskap om at vårt immunforsvar er 
mangefasettert, og at det består av forskjellige autonome deler. Behandlingen 
styrker den delen av immunforsvaret som hemmer eller stanser kreftutviklingen  
hos friske mennesker. I de fleste tilfellene bevirker den også en umiddelbar rever-
sering av sykdommen. Last ned boken her: http://home.online.no/~arethore/resources/Har-kreftens-gaate-en-loesning.pdf 
 
Auf den Spuren des „freien Geistes“ 
Die innere Stimmung in der Cusanus-Hoch-
schule ist erfüllt durch die Anerkennung zur 
Hochschule. Im Oktober startet die Hochschule 
mit ca. 50 Studierenden. Sie werden vorrangig 
in Blockseminaren unterrichtet. Angeboten 
werden die beiden Masterstudiengänge Ökono-
mie mit Schwerpunkt Gesellschafts- und Wirt- 

 

 
schaftsgestaltung und Philosophie mit dem Schwerpunkt Konzepte von Spiritualität. 
Ab nächstem Jahr kommen die Bachelorstudiengänge Ökonomie und Unterneh-
mensgestaltung hinzu. http://www.nna-news.org/de/nachrichten/artikel/auf-den-spuren-des-freien-geistes-2476 
 

 

 

Eurytmiutbildning på deltid i Järna  
Eurytmins grunder 2 år: Kurs öppen för alla intresserade av per-
sonlig utveckling genom rörelse. Eurytmiinstruktör 4 år: Utbild-
ning i att fördjupa sig i rörelse som pedagogiskt ämne. Kompe-
tensutveckling för lärare. Eurytmilärare 6 år: Utbildning till euryt-
milärare. 11 helger (fre kl 16.00 - lör kl 16.00) per år, med öv-
ningsuppgifter däremellan, samt en sommarvecka. Utbildning-
en berättigar till studiemedel från Centrala Studiestödsnämnden, 
CSN. Huvudlärare är: Maria Birnbaum, Hans Fors, Marianne  

Kleiser Fors och Markus Keller. Se www.steinerhögskolan.se, eurytmi deltid. 
Antagning löpande. Kontakt: maria.birnbaum@outlook.com, tel. +46 707435970. 
 
Om flat struktur, selvforvaltning og eggleggende ullmelk-griser 
Gottfried S. Fjeldså skriver om utdanningsinstitusjonene som er under press fra 
politikere og fra markedskrefter. I artikkelen granskes Rudolf Steiners tregrenings-
impuls, om den kan kaste lys over problemstillingen, særlig med blikk på de siste 
årenes utvikling i steinerskolene. https://fjeldsaa.wordpress.com/2015/05/20/om-flat-struktur-selvforvaltning-og-eggleggende-ullmelk-griser/ 

   

DYNAMISK BIRØKT - BEE DYNAMIC  
7.-9.8. Bee my love-honey; honningkurs,  
høst- og vinterforberedelser. 
27.-30.8. Å kommunisere med vannelementet 
– med dr. Gregor Arzt. Arr.: Baldron og Bee D. 
http://baldron.org/event/hva-jorda-onsker-seg-av-oss-earth-healing-i-oslo-omradet-med-gregor-arzt/?instance_id=249  

4.-6.9. Home, sweet home; Kubemakerkurs - 
Loghives, Golden Hives, Top Bar Hives. 
2.-4.10. Healty bees with herbs; med veteri-
nær og birøkter Willi Höfer. http://beedynamic.no  
 
8.-9. august på Fokhol Gård, Stange 
Gårdsbasert frødyrking og sorts-
utvikling i Norge. Innføring i praksis og 
teori. Deltakende planteforedling i grønn-
saker og framtidig sortsutvikling. 
http://www.oikos.no/aktuelt/seminar-gaardsbasert-frodyrking-og-sortsutvikling  
 

  
 

8.-9.8. Munchs hus i Åsgårdstrand, kl 18.00 
«der wald der liebe in uns“ 
Forestilling er en bevegelsessamtale med ma-
leriet Stemmen/Sommernatt av Edvard Munch 
i Munchs atelier, der bildet i sin tid ble malt 
http://www.munchshus.no/wp-content/uploads/2015/03/brigitte-munch.pdf  
 
Åpen økologisk gård på Frilund 
Fredag 28.8.: Fotoutstilling Hvor Jorden smi-
ler. Låvekonsert med Ligth Without Shadow. 
Lørdag 29.8.: Gratis lunch-konsert Musikk for 
folk og fè på Frilund med bandet Baskerland. 
Gårdsvandring med gå-meditasjon. Aktiviteter 
for barn og ungdom. Kl 20.00: Låve-Django. 
Konsert med Hot Club De Norvege. Kontakt 
igrepp@gmail.com / telf. 45 66 61 71. 
https://frilundonline.wordpress.com/hello-world/ 
 
29.8. Solstua, Camphill Rotvoll, kl 10-19 
Urter til mat og medisin 
Seminar med Trygve-Olaf Lindvig. Vi befatter 
oss med kjente urter for gjennom form, smak, 
lukt å forstå en plantes signatur og vesenart 
og hvordan den virker på oss og vår omgiv-
elser. Kursavgift: kr. 800,- (forfriskninger + 
enkelt måltid). Påmelding: Kjellrun Isaksen 
Hammer, m 90637393, kjellrun_isaksen@hotmail.com   
 
Foredrag Thomas Meyer (Basel) 
8.9. Josefines gt 12, kl 19.30. Arr: Oslogr.  
9.9. Oscars gt 10, kl 19.30. Arr: Vidargruppen  
 
17.09. Litteraturhuset, kl 18-21 
Wilhelm Reich: Pioneren for en mo-
derne psykosomatikk – og gjenoppdag-
eren av “livsenergien”. Foredrag og samtale 
ved Dr. Andreas Meyer, Berlin. Arr.: Baldron. 
https://www.facebook.com/events/1478736049106276   
 
20.-26.9. ØKOUKA 2015 
12 ulike organisasjoner bidrar til inspirasjon, 
kunnskap og de deiligste smaker denne uka i 
september. Det er også økouker i Sør-Trønde-
lag, Nord-Trøndelag, Drammen, Molde m fl. 
http://www.okouka.no/menneskene-bak-okouka-oikos-okologisk-norge/  

 
Se Kalender: http://www.dialogos.no/kalender  

Vil du motta Dialogos’ Nyhetsdryss? 
Nyhetsdrysset sendes ut søndager til de 
som er interessert. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-skap i 
Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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AENIGMA – 100 Jahre anthroposophische Kunst, 16.08.-25.10.2015 
Kunstmuseum Moritzburg Halle (Saale) mit Korrespondenz-standort Schloss, Park 
und Grabkapelle Ostrau. Les om utstillingen her: 
http://stiftung-moritzburg.de/ausstellungen/sonderausstellungen/einzelansicht/?tx_ttnews%5Btt_news%5D=811&cHash=dee7f8eba75dc6e9eda65281228bbe52  

Se video fra utstillingen: http://www.ardmediathek.de/tv/artour/100-Jahre-Anthroposophische-Kunst/MDR-Fernsehen/Video?documentId=30053522&bcastId=7545220  

 
9.9. Urpremiere Sagene samfunnshus, Kaysalen, kl 19.30, vises også 10.,16.,17.9.   

 

 

Mannen som trodde han var død  
Et moderne mysteriedrama, skrevet og produsert av Karl 
Sundby utfra et eksplisitt antroposofisk perspektiv. Teater-
stykket handler om bearbeidelse og et menneskes oppgjør 
med seg selv. En mann sprenger seg selv og en buss med 
29 medpassasjerer i lufta. Han våkner opp i en annen dim- 

ensjon og husker ikke hvorfor eller i hvilken hensikt han begikk udåden. Men kon-
sekvensene står tilbake som i et grufullt mareritt. I arbeidet med å orientere seg 
møter han skikkelsene X (Solfrid Heier) og DY (Jon Arne Arnseth), og det går etter 
hvert opp for ham at han selv er Y (Karl Sundby) – den ansvarlige. Billetter kr 200,-. 
http://www.karlsvognateater.no  
 
10.9. Rudolf Steinerskolen i Oslo, Hovseter, kl 16.00-18.00 
Christof Wiechert; «Solving the riddle of the child – 
The art of child study». På engelsk. Pris kr. 100,-.  
 

11.-12.9. Steinerhøyskolen, Berle, Prof. Dahls gt 30 
Christof Wiechert; «Reinventing Waldorf pedagogy» 
Om fire år feirer steinerskolen 100-år. Hva er betydningen av 
steinerpedagogikken? Oppnås en bærekraftig helse for livet 
gjennom en god pedagogikk? Hvordan ivaretas og nyskapes 

 

 
steinerpedagogikk gjennom oss? En fornyelse av åndsimpulser skjer ikke gjennom 
forordninger utenfra. På engelsk, uten oversettelse. Språkforming med Martin 
Goldberg. Fredag 11.9. kl 16.30-20.30. Lørdag 12.9. kl 10.00-15.15.  
Kursavgift: 1050 kr inkl servering. Påmelding innen 7.9. til kurs@rshoyskolen.no. 
Arrangør: Steinerhøyskolen, Pedagogisk seksjon og Steinerskoleforbundet. 

 
 

 

Torsdag 1. oktober, Litteraturhuset, Amalie Skram, kl. 19.30  
Hans Kolstad: Kaj Skagens Rudolf Steinerbiografi – 
filosofiske og eksistensielle spørsmål. Entré kr. 75. 
http://www.litteraturhuset.no/program/2015/10/Biografi_om_Rudolf_Steiner.html   
 

Torsdag 8. oktober, Litteraturhuset, Nedjma, kl. 19.30  
Dr. philos Arild Linneberg: Kaj Skagens Rudolf Steiner-
biografi vurdert fra et litterært ståsted. Entré kr. 75. 
http://www.litteraturhuset.no/program/2015/10/Biografi_om_Rudolf_Steiner._Lesning_ved_Arild_Linneberg.html   

Arrangører: Forum Berle og Antroposofisk Selskap i Norge. 
 

Tirsdag 1. desember, Josefines gate 12, kl 19.30 
Kaj Skagen svarer på spørsmål om ideene bak biografien  
“Morgen ved midnatt”. Intervjuer Arne Nicolaisen. Arrangør: Oslogruppen 
 

Se Peter Normann Waage intervjue Kaj Skagen 
om Rudolf Steinerbiografien på Litteraturhuset i 
Bergen 27.04.15. Innledning ved Leif Høghaug.  
Se intervjuet her: https://www.youtube.com/watch?v=ouxLEVpIK6U&feature=share  
Tidsskriftet Libra http://libra.antropos.no kommer med et  
temanummer om Skagenbiografien om Rudolf 
Steiner i utgaven som kommer ut i oktober. 

 

 
 

Ute Craemer 
kommer til Oslo 12.-13. 
oktober. Steinerskole-
læreren og sosialarbeid-
eren gjennom 40 år har 
forvandlet et større slum-  

 område i Sao Paulo i  
Brasil til et levende og verdig samfunn. 
Hennes "Monte Azul" er internasjonalt 
kjent. Møt Ute Craemer 12.10. kl 15.15 
på Berle eller 13.10. kl 12.00 i Josefines 
gt 12. Kjøp også biografien om henne; 
Die Brückenbauerin. Wie Ute Craemer 
die Favela Monte Azul verwandelte, 
(2014). Les mer om Ute Craemer her: 
http://www.monteazul.de/monte-azul-brasilien/ute-craemer.html  
 
– It is really about the child  
Silviah Njagi is a kindergarten teacher  
at the Nairobi Waldorf 
School in Kenya. She 
has been working with 
4 to 6 year olds for the 
past 15 years and is 
currently involved in  

 

 
the East African at the Nairobi Waldorf 
School in Kenya. Waldorf education in 
Kenya started in 1989 with the Rudolf 
Steiner School Mbagathi in Nairobi.  
http://www.waldorf-resources.org/articles/display/archive/2015/07/15/article/it-is-really-about-the-child-interview-with-silviah-njagi/e58877416ceaf71b25f565dcae7db30d  

 

Les mer i RUNDBRIEF SPRING-2015  
https://www.freunde-waldorf.de/fileadmin/user_upload/documents/Die_Freunde/Publikationen/Rundbrief/RB_2015_F_engl.pdf  
 

 
 

Verden som var min. Sekstitallet 
Ketil Bjørnstad makter å skrive ut fra 
barnets horisont og verden; Om barnet 
som ikke vet at han er eslet til å sitte 
ved tangentene. Som ikke helt fatter 
fedmen som fester seg rundt livet. Og 
som snubler inn i puberteten. Steiner-
barn. Det musikalske talentet er under-
kommunisert. Men når han får Amalie 
Christie som spillelærer, forløses han. 
Hennes ektefelle, Dan Lindholm på 
Steinerskolen, ble også avgjørende. 
Beskrivelsen av Steinerskolen er noe 
av det mest fascinerende, skriver Guri 
Hjeltnes i sin anmeldelse i VG. 
http://www.vg.no/rampelys/bok/bokanmeldelser/bokanmeldelse-ketil-bjoernstad-verden-som-var-min-sekstitallet/a/23501303  

 
MIKKELSMESS Vardø 25.-27.9.  
Jeanne d'Arc teaterforestilling med  
Juni Dahr. Se https://www.facebook.com/VardoFolkeakademi   

Les mer om Mikkelsmess i Vardø i 
Kristensamfunnet i Norge, s 48. 
http://antro.no/kristensamfunnet/trondheim/Tidsskriftet2%20-2015.pdf  
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Den Ofullbordade Funktionalismen 13.9. kl 10-13 
År 1980 gjorde Arne Klingborg, tillsammans med medarbet-
are och studenter en stor utställning på temat Den Ofull-
bordade Funktionalismen. Yuji Agematsu, japansk arkitekt 
som samarbetade med Arne Klingborg, berättar om antro-
posofiska impulser inom arkitektur och design i ett interna-
tionellt perspektiv. Bidrag från bl.a Eleanor Hill-Edwards, 
Berit Fröseth, Ulf Wagner, Håkan Zätterlund, Lars Daniels-
son. Kulturhuset Ytterjärna. http://gantrack2.com/t/v/2_NTcwNzA3NDA0Nw==/  

 

 
Arne Klingborg 100 
år. Les om hans unika 
livsgärning i ny bok. 
http://blogg.ljungquist.org/archives/10039  

 
 

 

Ny bok: Gemenskapsbildning  
Hans Brodal (1931) skriver om ledar- och verksamhetsutveckling, 
präglat av socialekologi, som introducerades av prof. Bernard 
Lievegoed. Drivkraften för social utveckling är den inre motiva-
tionen och bygger på ett underifrån snarare än ett uppifrån per-
spektiv. I olika personkonstellationer har Hans Brodal tillsam-
mans med kollegor i framförallt Skandinavien vidareutvecklat 
socialekologin såväl teoretiskt som i den praktiska tillämpningen. 
https://www.vulkanmedia.se/butik/bocker/gemenskapsbildning-av-hans-brodal/   

 
SEA Quinta Norge inviterer til en ny ettårig kursrekke, fra 17.9.  
Tema er Selvforvaltning og ledelse i kulturinstitusjoner. Gjennom 33 år har SEA 
Quinta Norge arbeidet med Rudolf Steiners sosiale impuls og hans tanker om 
tregrening av alle nivåer av sosiale organismer; i åndsliv/kulturliv – rettsliv/politisk 
liv – næringsliv/økonomisk liv. Oppgaven er å kunne ”tenke tregrening”, samt en 
stadig bevisstgjøring i det sosiale samspillet, seg selv inkludert. finn-einar@seaquinta.no  
http://seaquinta.no/2015%2003%2031%20Kursbrosjyre_korr.pdf  

 

 

Åpen biodynamisk gård på Alm Østre 13.9. 
Gårdsomvisning, halmhopping, ponnyridning, kurukebingo, 
servering, salg av gårdsprodukter med mer. http://almostre.no  

 
Trygve Nesje ved Holli Mølle ønsker å automatisere pakkingen 
For åtte år siden hoppet Trygve Nesje av IT-karusellen 
for å satse på økologisk mel kvernet på gammeldags 
vis på den 150 år gamle familiegården i Spydeberg. Nå 
etterlyser han bedre hjelp til gründere som overlever 
oppstartsårene. Etterspørselen er helt vill. De siste to   
årene har kundene stilt seg i kø for melet han kverner. En million melposer pakkes 
for hånd, og den lille bedriften har måttet si nei til flere av de store kjedene. 
http://www.nrk.no/ostfold/holli-molle-pakker-mel-for-hand-1.12511021   

 
Skulestart for rekordmange elevar på økoskulen 
49 elevar starta skuleåret på Sogn Jord- og Hagebruksskule, der nedleggings-
spøkelset ikkje var å sjå! Om to år er skulen 100 år.  
http://www.sognavis.no/nyhende/aurland/landbruk/skulestart-for-rekordmange-elevar-pa-okoskulen/s/5-48-32500   

 
 

 

Ny bok: Hjerte for matte 
Barns naturlige omgang med matematikk kan bevares og 
utvikles ved leken og behovet for å røre på seg. Da kan 
faget bli en kilde til begeistring, både for tallenes verden 
og for hverandre. Hjerte for matte 1, av steinerpedagog 
Fenna Lammers, gir en rekke konkrete eksempler på hvor-
dan du kan gi barn mellom sju og ti år glede, mestrings-   

følelse og ferdigheter i mattetimene. Boka tar utgangspunkt i steinerskolens lære-
plan og forfatterens egne lærererfaringer. http://www.vile.no    
 
Vil du bli legeeurytmist? 
Läkeeurytmiutbildningen i Norden http://lakeeurytmi.se  
starter en ny utdannelseperiode høsten 2016. 
Utdannelsen er 3-årig og delt i 5 blokker. Den 
gir gode kunnskaper om hvordan bruke lydene 
dels forebyggende, dels som behandling av  
sykdommer. Det inngår en omfattende praksis 
samt øvelse i terapeutisk skolering og etikk.  

 

 
 
2.10. (18.30-20.30 ) og 3.10. (10.00-17.00) Steinerskolen i Bergen  
Vitaleurytmi med Christiane Hagemann og Michael Werner  
Sett grenser for de indre pådriverne. Forebygg stress og utmattelse. Gjenopprett 
din indre balanse. Få ny kraft i hverdagen. Pris: 960/820 kr inklusive enkel lunsj. 
Påmelding: bergens.seminar@gmail.com, Ursula S. Helland, tlf 920 80 527. 

 

Se program for høsten i Oslo  
http://www.oslogruppen.no/Fellesprogram-H-2015.pdf  
 
8.9. Josefines gt 12, kl 19.30  
Thomas Meyer (Basel): Die 12 Weltan-
schauungen – und die Beweglichkeit 
unseres Denkens. Arr: Oslogruppen. 
 

9.9. Oscars gt 10, kl 19.30 
Thomas Meyer (Basel): Das Erd-Innere 
und der anthroposophische Schulungs-
weg. Arr: Vidargruppen  
 
12.9. Berle, Pr. Dahls gt 30, kl 10.30-15.30 
Anatomi og kunst. Arne Enge: «Øret» 
Bevegelse og Musikk: Hege Sjøbolm og 
Gustavo Tavares. 400/200 kr. 
7.11. Berle, Pr. Dahls gt 30. kl 10.30-15.30 
Arne Enge: «Hjertet» Bevegelse - Sang 
- Språk: Hege, Mary, Martin. 400/200 kr. 
http://static1.1.sqspcdn.com/static/f/371636/26509830/1441291431487/Anatomi+og+kunst+kurs+2015.pdf?token=YOWUG7%2FXAFHiV4oQtp0zR6oqb3w%3D  

 
 

 

16.-20.9.  
Dr. Andreas Meyer 
(Berlin): Livskraft!  
Foredrag om Hellas, 
Tempelriddernes inn-
vielse og Wilhelm Reich.  

Seminar om livskraft. Arr.: BALDRON. 
http://baldron.org/event/livskraft-foredrag-og-seminar-med-dr-andreas-meyer-september-2015/?instance_id=257  
  

  Oslo 20.-27. september 
20.9. Familiedag på Bygdøy og Ekeberg-
parken. 21.9. Åpning i Mathallen Oslo: 
Frokost for alle. Nybakt brød, kaffe mm. 
http://www.okouka.no/category/hele-uken/  
 
22.9. Josefines gate 12, kl 19.30 
Erik Marstrander: Det kvanteteo-
retiske verdensbildet. Fenomener, 
forståelser og tolkninger. Arr.: Oslogr. 
 
29.9. Josefines gt 12, kl 19.30  
Liv Skappel Gran: Antroposofiens 
oppgave i en Mikaelstid. Arr.: Oslogr. 
 

 

Dr. Markus  
Osterrieder i Oslo 
13.10. Biene, tyren og 
det gylne vlies. Jose-
fines gt 12, kl 19.30. 
14.10. The Body  

 

 
Electric – den intelligente maskinen? 
Oscars gt 10, kl 19.30. Entré: 150 kr. 
16.10. Den nye ”kalde krigen”. Øst-vest- 
motsetninger med bakgrunn i Orwells 
fremtidsvisjon i ”1984”. Oscars gt 10, kl 
19.30. Entré: 150 kr.  
17.10. Russlands forhold til Ukraina og 
Kaukaus. Kl 10.00-18.00. Josefines gt 12. 
Entré: 700/400. Arrangør: BALDRON.  
http://baldron.org/event/foredrag-og-seminar-med-dr-markus-osterrieder-oktober-2015/?instance_id=328  

 
Se Kalender: http://www.dialogos.no/kalender 
 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes de som er interes-
sert i ukentlig info. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Besatt av lyset over fjellet 
Harald Sohlbergs "Vinternatt i fjell-
ene". Arbeidet med dette maleriet 
er spennende beskrevet i et nytt 
essay av Knut Dannevig utgitt på 
Antropos Forlag. Det skriver Esten 
O. Sæther i Dagbladet 30. septem-
ber. Om denne gutteturen fra Oslo 
Vest som 15 år etter ble til Norges 
mektigste maleri. Og det magiske 
utkikkspunktet på riksvei 27 ved 
Atnsjøen. Det var her Harald Sohl-  

berg frøs seg gjennom vinternettene for å få malt fram lyset over Rondane. Nå er 
stedet en attraksjon på en av Norges vakreste veistrekninger. I solskinnet på en 
svevende betongplattform rett ved veien mot Folldal, går det ikke an å overse 
hvilket vakkert sted Sohlberg fant for å utforske den norske fjellheimen. 
http://www.dagbladet.no/2015/09/30/kultur/harald_sohlberg/vinternatt_i_fjellene/rondane/40939107  Kjøp essayet her: http://www.antropos.no/vinternatt-i-fjellene.html  
 
Hilma af Klint-utstillingen vises på Høvikodden 2.10. – 3.1.2016 
- Klint var en visjonær kvinne, og hun visste at samfunnet ikke var modent for det 
abstrakte formspråk hun utviklet i sin levetid, sier sjefskurator Milena Høgsberg 

 

 

ved Henie Onstad Kunstsenter. Den 
svenske pioneren skapte sine kunst-
verk i det stille, og bildene var ukjent 
for offentligheten i flere ti år etter at 
hun døde i 1944. Se Hilma af Klints 
fargesprakende univers på Høvik-
odden: http://hok.no/arrangement/hilma-af-klint-abstraksjonens-pioner 
Utstillingen er sett av over 1 millioner 
mennesker i Stockholm, København,  

Berlin, Helsingfors, Tallin og Malaga. Hilma af Klint var en spesiell kunstner og 
opptatt av de spirituelle sidene ved livet. Allerede i 1906 utviklet hun sitt eget 
abstrakte billedspråk, flere år før gjennombruddene til kunstnere som Wassily 
Kandinsky og Piet Mondrian, som i dag regnes som foregangsmennene innen 
1900-tallets abstrakte kunst. Drivkraften var en tro på at det finnes en åndelig 
dimensjon i livet. I 1908 traff hun antroposofen Rudolf Steiner og ble senere elev 
av ham i en periode. Klint etterlot seg mer enn 1000 verker som ikke ble vist 
offentlig, og hun skrev selv i testamentet at de ikke skulle vises offentlig før det 
var gått 20 etter hennes død. http://www.aftenposten.no/kultur/Hilma-af-Klint-utstillingen-sett-av-over-1-millioner-mennesker-har-sett-8182755.html   
 

 

 

 

Er Goethes fargelære dilettantisk?  
Spørsmålet vil bli drøftet i forbindelse med et fordypnings-
seminar med Pehr Sällström 30.-31. oktober; Vad har vi 
att lära av kontroversen Goethe-Newton? Från André 
Bjerke (1961) till Olaf Müller (2015). I Morgenbladet 15-
2015 skriver Espen Søbye; ”Kaj Skagen skriver mye om 
Goethes fargelære. Alt som står om dette, bekrefter at 
Goethe på dette området var en autodidakt dilettant” i sin 

anmeldelse av Kaj Skagens biografi om den unge Rudolf Steiner i Morgen ved 
midnatt. Morten Eide drøfter dette i en artikkelen i Antroposofi i Norge 3-2015. 
Les artikkelen og mer info om seminaret: http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/AiN-3-2015-fager.pdf 

3. november:  Peter Normann Waage om André Bjerke og farvene. 
Josefines gate 12, kl 19.30. Arr.: Oslogruppen. 
 
3. november 2015 skulle Arne Klingborg fyllt 100 år 

 

 

Vi minns honom med stor värme och tacksamhet! Och vill bjuda 
till en kväll med konst, minnen och samtal även om framtiden.  
Vi börjar kl. 19.00 på Kulturhuset med ett kortare konstnärligt 
program och går sedan över till Vita Huset där vi vill hedra Arne 
med ljus i trädgården. http://www.antroposofi.nu/fileadmin/pdf_filer/2015/Arne_Klingborg__100_aar.pdf 

Les om Arne Klingborg: http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/antroposofi_i_norge/2015/AiN-3_2015_Klingborg.pdf  
 

 

 
 

Mikkelsmess for mot og styrke 
Steinerskolen i Tromsø feiret Mikaeli 
med drager og prinsesser. Mikkelsmess 
er en kristen kirkehøytid, som feires 29. 
september. For elevene på ble feiringen 
tre dager med både lek og utfordring.  
http://www.nrk.no/sapmi/feiret-mikkelmess-med-drager-og-prinsesser-1.12579415  

 

 
 

Klangstiden i Vallersund 
Denne stien er ikke som alle andre sti-
er. Ved Vallersund gård http://vallersund.camphill.no/hjem  
i Bjugn kan turgåere og andre besøk-
ende gå på en klangsti og høre lyden 
fra sagblad, gonger og bjeller. 
http://www.fosna-folket.no/kultur/article11620729.ece  
 

 
 

«Fredsengelen» i Vallersund  
i Bjugn har fått en solid stein. Under en 
storm falt engelen over ende og fikk en 
liten skade på vingen. Nå er den reparert 
og står på et solid fundament. Se video: 
http://www.fosna-folket.no/video/article10873146.ece#cxrecs_s  

Unitehope-engelen er skapt av den 
svenske kunstneren Lehna Edwall.  
http://www.unitehopeproject.com/default.asp?sub_menu=65 

 

 
 

Re:new  05 - Mød Otto Scharmer 
16. november i Danmark. Se video fra 
2014. https://vimeo.com/139233115   Mer info: http://www.renew.dk  
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Ett liv i rörelsernas tjänst  
Aurora Klingborg Granstedt fyller 70 år och 
har öppet hus den 4 oktober. I våras släpp- 
te Aurora tillsammans med maken Pär 
Granstedt en bok om hennes pappa konst- 
nären Arne Klingborg som skulle fyllt 100 år  
i år och firas bland annat med en utställning  
i Södertälje stadshus. Hon var enda barnet 

 

 
till honom och Gertrud, som tog eurytmin till Sverige. –  För mig är antroposofi en 
livsstil där det inre hänger ihop med det yttre, att ha en harmoni mellan det man vill, 
tänker och gör, att kunna förverkliga sina ideal och intentioner, säger Aurora. 
http://lt.se/narakara/1.3159047-ett-liv-i-rorelsernas-tjanst       
 

 

 

Christine Koht og «Kidsa» danset eurytmi  
på Oslo by Steinerskole. I forbindelse med opptakene  
til TV Norges nye serie; «Koht og Kidsa», fikk VG2 real 
besøk i eurytmiundervisningen sin. Christine Koht fulgte 
konsentrert med på instruksjonene og danset ivrig med 
sammen med elevene og skolens rektor Bernard Daub. 
Gjennom denne serien vil Koht vise hvor fantastiske  

ungdom er, og fortelle hele Norge hvilke herlige egenskaper de har. Koht mener at 
ungdommen er en hjertegenerasjon. http://www.oslo-bysteinerskole.no/arkiv/christine-koht-danset-eurytmi-sammen-med-vg2-real  
 
10.10. Kristensamfunnet, Oslo, Oscars gt 84, kl. 11-15 
Lisbeth Holter Brudal: Empati mellom mennesker 
Hun tar utgangspunkt i sin bok: Empatisk kommunikasjon – et 
verktøy for menneskemøter: Hvordan kan vi sammen skape po-
sitive endringer i livene våre – i de relasjonene vi har til hveran-
dre og den relasjonen vi har til oss selv? Brudal er dr. pilos., 
psykologspesialist og forfatter, les mer: http://www.lisbethholterbrudal.no/produkter.html   

 

 
Pris: 300,-. Enkel servering. Påmelding: Kristine Høiland, epost krishoei@online.no   
http://www.kristensamfunnet.no/program  

 
23.-24.10. Josefines gate 12, fredag kl. 19-21, lørdag kl. 10-15 
Kosmiske metamorfoser i sfæremusikken 
Seminar med Laura Marie Rueslåtten, klokkenist i Oslo Rådhus og Holger Arden, 
dirigent. Sanselig-oversanselig opplevelse av toner, klanger og intervaller. Om 
lytting og indre hørsel, og om å "hente ned" musikk uten å forme den intellektuelt. 
Planetklanger i forhold til jordplanetens nåværende og tidligere tilstander. Video-
fremvisning fra danseforestillingen "Me Too". Entré kr. 400 for hele seminaret.  
Arr.: Oslogruppen og Vidargruppen. http://www.oslogruppen.no/Program.html  
 

 

 

16.-18.10. Bergen, fre kl. 16-18, lør kl. 10-16, søn: 10-16. 
Maleterapikurs med kunstterapeut Annika Asmussen 
Hun har arbeidet 17 år på Vidarklinikken i Sverige og har lang 
erfaring fra helsepedagogikk og sosialterapi. Les her: 
http://www.vidarkliniken.se/vidarnytt/sa-blir-konstterapi-ett-verktyg-att-hantera-sin-sjukdom/  

Temaene vi skal fordype oss i på seminaret, er: Hjerneslag, 
hyperaktivitet og depresjon. Maleerfaring er ikke nødvendig.  
Sted: Steinerskolen på Skjold, Harald Skjoldsvei 32, Bergen.   

Pris:  Kr 1200,- inkl. lunsj lørdag og søndag. Kurset er i regi av FALK www.legekunst.no. 
Påmeldingsfrist: 5.10. til idamarie.rieber@gmail.com og ihage03@online.no, m: 91846944. 

 
Sektion für Sozialwissenschaften: Gerald Häfner  
Er war Mitgründer der Partei "Die Grünen" in Deutschland 
sowie drei Mal Mitglied des Deutschen Bundestags und ein 
Mal Abgeordneter im Europäischen Parlament. Ab 1. Oktober 
ist Gerald Häfner Mitglied der Leitung der Sektion für Sozial-
wissenschaften am Goetheanum. Der bisherige sektionleiter 
Paul Mackay und er wollen den Sozialimpuls Rudolf stärken. 

 

 

http://www.anthromedia.net/de/artikel-dateilansicht/article/sektion-fuer-sozialwissenschaften-leitung-mit-gerald-haefner/ 

 
2500 Franken für alle pro Monat? Der Ruin der Schweiz?  
Im Nationalrat fällt die Initiative für ein bedingungsloses Grundeinkommen durch. In 
der Umfrage von DerBund.ch/Newsnet erfährt das Anliegen grössere Unterstützung. 
http://www.derbund.ch/schweiz/standard/eine-freiere-gesellschaft-oder-der-ruin-der-schweiz/story/24386980  

Hinter der Initiative für ein Grundeinkommen stehen viele Prominente. Kein Thema 
ist die Nähe zum Esoteriker Rudolf Steiner. Für Steiner sollten im Wirtschaftsleben 
das «freie Geistesleben» und «Brüderlichkeit» vorherrschen.  
http://www.derbund.ch/tages-anzeiger-print/die-anthroposophen-hinter-der-grundeinkommensinitiative/story/27038101#mostPopularComment  

Was das bedingungslose Grundeinkommen in der Schweiz bewirken würde. 
http://www.bzbasel.ch/basel/basel-stadt/was-das-bedingungslose-grundeinkommen-in-der-schweiz-bewirken-wuerde-129574019 
 

   

Eventyret ”Bymusikantene i Bremen” 
 Oslo Eurytmiensemble 
sammen med elever.  
Mandag 12.10. kl. 18.00: 
Steinerskolen Nesodden. 
Onsdag 14.10. kl. 18.00: 
Steinerskolen i Vestfold. 
Torsdag 15.10. kl. 16.30: 
Felleslærerstevnet på 
Hovseter. Torsdag 22.10.   
Steinerskolen på Nordstrand kl. 18.00.  
http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/Bymusikantene-i-Bremen-steinerskolene.pdf  

Fredag 23.10. kl. 18.00: Festforestilling på 
Berle – en markering av Eurytmihøyskolens 
eksistens i 32 år. http://www.eurytmi.no/hjem.html 
 
8.10. Litteraturhuset: Dr. philos Arild 
Linneberg: Kaj Skagens Rudolf Steiner-
biografi vurdert fra et litterært ståsted. 
Arrangør: Forum Berle og ASN. 
http://www.litteraturhuset.no/program/2015/10/Biografi_om_Rudolf_Steiner._Lesning_ved_Arild_Linneberg.html  

 
11.10. Anette Bender, antroposofisk lege: 
Vaksiner og antroposofisk medisin. 
Tangenten, Tangenåsen (buss 565) kl. 19.30.  
http://nesodden.antroposofi.no  

 
Ute Craemer: Can anthro-
posophy help to humanize 
slums? Experience in Brazil 12. 
oktober kl. 15.15 på Berle, Prof 
Dahls gt 30. 13. oktober kl 
12.00 i Josefines gt 12.   
http://www.monteazul.de/monte-azul-brasilien/ute-craemer.html 

 
13.-17.10. Foredrag og 
seminar med Markus 
Osterrieder i Oslo 
13.10. Markus Osterrieder: 
Biene, tyren og det gylne   

vlies. Josefines gt 12, kl 19.30. 
14.10. Foredrag Markus Osterrieder: The 
Body Electric – den intelligente maskinen? 
Oscars gt 10, kl 19.30.  
16.10. Foredrag Markus Osterrieder: Den nye 
"kalde krigen". Josefines gt 12, Kl 19.30.   
17.10. Seminar Markus Osterrieder: 
Russlands forhold til Ukraina og Kaukaus. 
Josefines gate 12, 0351 Oslo. Kl 10.00-18.00.  
http://baldron.org/2015/samtidens-puls-i-kuturhistorisk-perspektiv-markus-osterrieder-i-oktober/  

 
15.10. Minikonferanse: Håp i pedagogikken 
Litteraturhuset kl. 12.00-14.00. 
http://static1.1.sqspcdn.com/static/f/371636/26495160/1440762572333/Lrerstevnet_informasjon_og_kvantumsrabatt.pdf?token=jgFIcIg8%2F35sIzKIMBOopRtmBpo%3D  

 
16.-22.10. BOREASensemblet: der wald 
der liebe in uns/kjærlighetens skog i oss. 
Bevegelsessamtale med maleriet «Stemmen» 
/ «sommernatt» av Edvard Munch. Brigitte 
Mathisen: konsept, koreografi og eurytmi.  
http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/Der-Wald-liebe-der-in-uns.pdf  

 
20.10. Knut Dannevig: Individ og felles-
skap i bevissthetssjelens tid. Nyskapninger 
og kriser. Josefines gt 12, kl 19.30.  
 
21.10. Frank Burdich: Humans and Human 
Existence Beyond the Threshold. Oscars gt 
10, kl 19.30. Arr.: Vidargruppen. 
 
Se KALENDER: http://www.dialogos.no/kalender 
 

 Vil du motta NYHETSDRYSS 
Nyhetsdrysset sendes de som er interessert i 
ukentlig info. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

Du kan støtte det antroposofiske arbeidet i 
verden ved å tegne medlemskap i Antroposo-
fisk Selskap i Norge her: http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Vidarkliniken i Järna. 

Växande stöd för antroposofisk vård 
Riksdagen kommer inom några månader att 
ta ställning till frågan om vi även fortsätt-
ningsvis skall ha möjlighet att välja integrativ 
antroposofisk vård och medicin i Sverige. 
EU-regelverket kräver att Sverige hittar en 
långsiktig lösning, liksom många andra EU-  

länder redan har gjort. Antroposofisk medicin är den mest utvecklade integrativa 
vårdformen i Europa. Omvårdnaden är individinriktad och fokuserar på faktorer som 
orsakar och vidmakthåller hälsa (så kallad salutogenes) i stället för på det sjuka. 
Antroposofiska läkemedel är patientsäkra och tas ur mineral- och växtriket samt i 
viss mån från några djurarter såsom bin och bygger på den europeiska uråldriga 
naturläkemedelstraditionen. http://www.dagenssamhalle.se/debatt/vaexande-stoed-foer-antroposofisk-vard-19529   
Att Nobelpriset i år går till Youyou Tu för forskning kring malariamedlet Artemi-
sia annua, som använts för behandling i dryga 2000 år, visar på potentialiteten i 
viss traditionell medicin.  http://tidningenkulturen.se/index.php/mer/debatt/132-kultur/20394-arets-nobelpris-i-medicin-en-fjader-i-hatten-for-alternativmedicinen 
– Vi behöver en sjukvård mer inriktad på friskfaktorer och hälsa, därför vore 
det en tragedi att säga nej till den antroposofiska vården och kompetensen, skriver 
Karin Dahlberg, professor i vårdvetenskap. http://www.dagenssamhalle.se/debatt/vore-en-tragedi-att-saega-nej-till-antroposofisk-vard-19600 

Tilstramming i NORGE: Privatpersoner, inkludert antroposofiske leger, tannleger, 
veterinærer, kan fra 1.10.2015 bare innføre legemidler fra utlandet til personlig 
bruk og ikke på ervervsmessig grunnlag. http://www.legemiddelverket.no/Import_og_salg/Import-privatpersoner/Sider/default.aspx  
– Dette er en alvorlig situasjon for antroposofisk medisin i praksis, selv om vi 
fortsatt har mulighet å få tilgang til et utvalg antroposofisk medisin som importeres 
via Norges Naturmedisinsentral, frem til nåværende ordning opphører januar 2017. 
Her trengs politiske allianser for å fremme modifisering av den nye loven og en 
bred støtte, sier antroposofisk lege, Anette K Bender, abender@broadpark.no. Regjer-
ingen har i et høringsnotat (frist 17.11.2015) foreslått en registreringsordning for 
homøopatiske legemidler, som også vil gjelde for antroposofiske legemidler.  
https://www.regjeringen.no/contentassets/128024647ca34730a3a575dcdb5f9942/horingsnotat-gebyr-for-registrering-av-homoopatiske-legemidler.pdf    

 
Fredag 20. november, Oscars gt 10, kl 19.30 
Bodo von Plato: Endringer og muligheter i vår tid 
– for interesserte i antroposofi og medlemmer av ASN. Fore-
draget holdes på engelsk. Entré: kr 100,-. Bodo von Plato er 
medlem av Vorstand. Han ble i 2012 intervuet i filmen ”The 
Challenge of Rudolf Steiners”, se her: https://www.youtube.com/watch?v=iFxIOo-vXTc   
 
Kampen for tilværelsen: Dagny Ringheim ny rektor på RSH  
Gerd Eva Valøen går av 1. november. Hun 
har arbeidet ved Steinerhøyskolen siden 
1996 og var rektor fra 2008. Ny rektor er 
Dagny Ringheim som har undervisnings-  
og ledererfaring fra steinerskole, var 
prosjektleder for Steinerskolens læreplan, 
og har siden 2007 vært ansatt ved 
Steinerhøyskolen. http://www.rshoyskolen.no/aktuelt-forside  
Dagny Ringheim og Gerd Eva Valøen blir  

 

 
intervjuet av Universitas og viser stolt frem kunstrommet på loftet. Kunstlinjen er 
den de har kjempet hardest for å beholde i usikre økonomiske tider. – Kunstfag 
integreres i alle fagene. Kunst er viktig for sjelelivet. http://universitas.no/nyheter/60975/kampen-for-tilvaerelsen 
 

 

 

Harald Haakstad til minne 
9. oktober døde Harald Haakstad, 64 år gammel. Han betydde 
og betyr svært mye for mange mennesker. Han var en skattet 
lærer og kollega på Steinerskolen på Hedemarken og en kunn-
skapsrik og støttende medarbeider i arbeidsledelsen i Antropo-
sofisk Selskap. Han oversatte flere av Steiners foredrag og bøk- 

er til norsk, og skrev selv innsiktsfulle artikler. Han var i en årrekke redaktør for 
tidsskriftet «Antroposofi i Norge». Hør Harald Haakstad i Litteraturhuset om 
”Reinkarnasjon og livets etos” 2012: https://www.youtube.com/watch?v=9xFHpTEcKRI  og les nekrologen i 
Aftenposten: http://www.aftenposten.no/dodsfall/Nekrolog-Harald-Haakstad-8217234.html  

 
 

Håp i pedagogikken 
Se video fra minikonferansen på Littera-
turhuset 15.10. Store globale og etiske 
utfordringer i verden krever mennesker 
som kan tenke nytt, ta ansvar og skape 
endring. Evne til innlevelse, solidaritet, 
handlekraft, og dyp forståelse er vik-
tigere enn noensinne. Hver femte ung-
dom “føler håpløshet med tanke på 
fremtiden”. Fra rapporten “Hør på meg” 
(NOVA, 2014). https://www.youtube.com/watch?v=WcuD1mNpw8o  
 

  
 

NY BOK: Sløyd. Arbeid med tre 
Lars Wegge er steinerskolelærer på 
Hurum. Boken er en kjærlighetserklær-
ing til tre som ferskvare og til arbeid 
med tre. Her blir du kjent med verktøyet 
og vedlikeholdet av dette, og du får råd 
og tips om hvordan snekre dine egne 
produkter: Fra mindre gjenstander til 
større konstruksjoner som relieffer, og 
ulike typer hytter og hus. http://www.tell.no  
 

   

 
14.11. Berle, Prof Dahls gt 30, kl 10-16.30 
Biodynamisk birøkt - teorikurs 
med Günter Friedmann. Påmelding til 
9.11. Kontakt: kaarina.borud@biodynamisk.no  
http://www.biodynamisk.no/content/uploads/2015/10/Teorikurs-birøkt.-invitasjon-jpg.jpg 

 
27.11. Josefines gt 12, kl 18.00-20.00 
Bokslipp og foredrag "Bienes gave" 
med forfatter Karsten Massei og over-
setter Marianne Kleimann Sevåg. Entré 
150/100 kr. http://baldron.org/event/bokslipp-og-foredrag-bienes-gave    
 

28.-29.11. Casa Åruel, Vinterbro 
Bienes hemmelige liv. Dronningens 
mysterium. Med Karsten Massei.  
Kl 11-17 og 11-16. Deltakelse: 1600 kr 
inkl. foredrag 27.11. http://baldron.org/event/bienes-hemmelige-liv  
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13. november, RSH, Prof. Dahlsgt. 30, kl 17.00 
AD INFINITUM – AMFIET  
Anne Weidner (rørsle/eurytmi), Ivar Orvedal (poesi, 
perkusjon), Laura Marie Rueslåtten (håndklokker), 
Adrian Løseth Waade (fiolin), Ellekari Sander (sang). 
Musisk samhandling, Pål Runsjø (bratsj), Olav Næss  
(sanger, instruktør). Tanker og aktiviteter om musikk og relasjoner, om musikalsk 
vilje formidlet gjennom et felles dypere anliggende. Pause/spørsmål og samtale. 
Ad Infinitum (akt 2). Inngang kr 100, studentar gratis. 
 

 

 

1. desember, Josefines gt 12, kl 19.30 
Ideene bak biografien "Morgen ved midnatt". Kaj Skagen 
svarer på spørsmål fra Arne Nicolaisen. Arr.: Oslogruppen.  
 

Les Lars Thor Smiths omtale af ”Morgen ved Midnatt” i dansk 
Antroposofisk Selskaps medlemsblad ”Antroposofi”: Kaj Skagens 

monumentalværk om den unge Steiner og antroposofiens historiske og filosofiske 
rødder er en erkendelseshandling, som på sigt kan vise sig at have stor betydning 
for den spirituelle udvikling i Norden. https://www.facebook.com/groups/1396305590603268/permalink/1696097183957439/ 

 
Konkursskole setter elever på bar bakke 
Etter at Røyken Steinerskole gikk konkurs, har 
mange søkt seg inn på Steinerskolen i Oslo, for  
å fortsette utdanningen sin der. Skolen har åpnet 
for å ta i mot 30 elever etter at departementet 
kunngjorde at pengene skulle følge elevene. 
Mange av elevene fra Røyken kan ikke bo hjem-  

 

 
me, det var derfor de flyttet til internatet. Noen har valgt Steinerskolene i Moss og 
Tønsberg hvor de lettere fant bolig. http://journalen.hioa.no/journalen/Innenriks/2015/10/29/konkursskole-setter-elever-pa-bar-bakke 

 

Vil starte ny Steinerskole på Filtvedt i Hurum  
En initiativgruppe jobber med å få på plass en hastegodkjenning for en ny videre-
gående Steinerskole på Filtvedt i Hurum, med skolestart allerede neste høst. 
Gruppa består av politikere, økonomer, folk med byggfaglig kompetanse og per-
soner med erfaring fra Steiner-filosofien. De ønsker å starte en skole som har en 
mer bærekraftig struktur enn skolen som gikk konkurs i Røyken. Astrid Sund har 
lang erfaring med Steinerbarnehage og ser behov for en slik Steinerskole. 
http://www.nrk.no/buskerud/vil-starte-ny-steinerskole-allerede-neste-host-1.12615205   
 
I skolen som i fengslene 
Da Rudolf Steiner lot seg overtale til å utvikle et moder-
ne utdanningsalternativ – kjent som Waldorfskole eller 
Steinerskolen – var han klar på at skolefagene ikke len-
ger kunne behandles strengt adskilt og teoretisk, slik 
som det var gjengs. Et intenst arbeid med de nye lærerne  

 
 

 
ved den første Steinerskolen i Stuttgart i 1919 tok til, og Steiner uttrykte: ”Jeg kan 
ikke innse hvorfor vi ikke skulle kunne gjøre som man gjør i våre fengsler. Siden  
vi ikke kan bringe elevene ut i den store, industrielle verden, må vi bringe denne 
verden inn i skolen…, slik at man der kan utføre et ordentlig arbeid som betyr noe 
for verden…” Steiner mente barnet skulle stå i ekte, engasjerende arbeidsproses-
ser for få en virkelighetsnær dannelse og styrket dømmekraft. http://www.stavanger.steinerskolen.no/?p=2714 

 

 

BINGN - Nytt utdanningsår starter opp i 2016 
Første seminar er starter 17. - 24. februar. Påmeldingsskjema fås 
ved å kontakte: elizabethwirsching@gmail.com. Les mer om Biodynamic 
Initiative for the New Generation – Nordic på http://www.bingn.org og Facebook 
Se også årsbrevet 2015: http://us4.campaign-archive1.com/?u=e144f9c9f9d995e0814ec93b8&id=b6e4e6e86e  

 
Den antroposofiskt orienterade grunden försvinner i Vigs Ängar 
Lillemor Husberg, eldsjälen bakom Vigs Ängar, ett 
äldreboende i toppklass, berättar att verksamheten i 
november 2015 övergår i Förenade Cares regi. Inrätt-
ningen får ett nytt namn, Vigavägen 18. Varför kunde 
det bli så? Les mer i det svenske FORUM 3-2015:  

http://www.antroposofi.nu/fileadmin/dokument/Forumfiler/Forum_Antroposofi_2015-3.pdf  

 

 

Dutch DeLight 2016 - Biographical Conversation 
In 2016 we will be offering an English spoken Summer School in 
Biographical Conversation called Dutch DeLight 2016. Contact: 
Vera G. Klein, vera@biografiek.nl, Institute for Biography / 
Instituut voor Biografiek. http://www.biografiek.nl/dutch-delight  

 

 

3.11. Josefines gt 12, kl 19.30 

Peter Normann Waage: André Bjerke og 
farvene. Arr.: Oslogruppen. 
 
4.11. Steinerskolen på Hovseter, kl 19.00 
Minnestund for de døde. Eurytmi, musikk, 
resitasjon. Arr. Vidargruppen 
 
7.11. RSH, Prof Dahls gt 30, kl 10.14-15.30 
Anatomi og kunst. Foredrag: «Hjertet» 
av Arne Enge. Bevegelse-Sang-Språk: 
Hege, Mary, Martin. Samtale, kunstdeltak-
else. Ta med matpakke. Entré: 400/200kr. 
Kontakt: mary.barrattdue@yahoo.no  
 
8.11. Steinerskolen Lillehammer, kl. 19.00 
Anton Kimfler: Vidarskikkelsen i den 
nordiske mytologi og Europas fremtid. 
Foredrag og samtale på tysk med norsk 
oversettelse. Inngang: kr.100,-.  
 
9.11. Prinsensgt 53, Trondheim, kl 19.00 
Anton Kimpfler: «Indre utvikling i en 
teknologisk tidsalder». Åndelige og 
sosiale øvelser. Gjennom den tekniske 
verden er den menneskelige sjelen mer og 
mer truet. Det er nødvendig at de egne 
indre blir kraftig styrket. Arr: Trondheimsgr. 
 
10.11. Josefines gt 12, kl 19.30 
Arne Nicolaisen: Tempelridderne og det 
nye Europa. Del II. Arr.: Oslogruppen.  
 
14.11. Josefines gt 12, kl. 13.00 
Lydeurytmi-kurs: 4 elementer - 4 tempe-
ramenter med Marjorie Taliano-Nordås.  
Kr. 70. Alle velkomne! Arr.: Oslogruppen. 
 

 
 

14.11. Josefines gt 12, kl 19.00. 
remembering fuego. Marjorie Taliano 
Nordås: konsept, koreografi og eurytmi. Jie 
Zhang: piano. Julian Hoffmann: lys.  
 
17.11. Josefines gate 12, kl 19.30 
Språkformingskurs Julija Michelsen. 
Enkle øvelser og dikt. Kr 100. Ingen 
forhåndspåmelding. Arr.: Oslogruppen. 
 
24.11. Prinsensgt 53, Trondheim, kl 19.00 
Jan-Eilert Askerøi: «Tro og tenkning, 
kristendom og vitenskap i det 21.årh.» 
Står begge ved et veiskille? Trondheimsgr. 
 
24.11. Josefines gate 12, kl 19.30.  
Geir Hågvar: "Steinerskolens selvfor-
valtning som oppgave i vår tid. Oslogr. 
 
Se Kalender: http://www.dialogos.no/kalender 
 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes de som er interes-
sert i ukentlig info. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Hilma af Klint  Urkaos, nr 16. 
Courtesy Stiftelsen. Foto: Albin 
Dahlström/Moderna Museet. 

16. desember, Høvikodden 
Omvisning med Marius Wahl Gran 

Hvordan kan vi forstå Hilma af Klints maleri? 
Noen aspekter ved hennes liv og verk. Marius 
Wahl Gran vil være vår guide på Høvikodden. 
Han er maler og tidligere styremedlem i Stiftelsen 
Hilma af Klints Verk, og i dag engasjert i stiftelsen 
Kristallen som arbeider for å skaffe midler til å 
bygge et kunstsenter i Järna med fokus på bl a 
Hilma af Klint. Oppmøte i kaféen til Henie Onstad 
kunstsenter kl 16.00-17.00. Kort introduksjon 
med Marius cirka kl 16.30. Omvisningen starter  
kl 17.00. Pris 150 kr (kontant) pluss 100 kr i 
inngang. Maks 25-30 deltakere. Påmelding til 
Sissel Jenseth, asn@antroposofi.no, m 975 63 875. 
Utstillingen varer til 3. januar 2016. Åpningstider 
er tirs-tors: 11-19, fre-søn: 11-17, man stengt. 
http://hok.no/arrangement/hilma-af-klint-abstraksjonens-pioner  

 

 
 

Troen på det åndelige – i Hilma af Klints verden på Høvikodden 
Lytt til NRK Kulturhuset (30 minutter). Hilma af Klint (1862-1944) var i mange år  
en glemt kunstner inntil hun nå trollbinder verden med sin særegne kunst. Henie 
Onstad Kunstsenter i Bærum inngår i en Europaturne med hennes verk, og så 
langt har utstillingen vært sett av 1 million. I programmet hører du kunsthistoriker 
Gunnar Danbolt og Iris Müller-Westermann, Moderna Museet i Stockholm. 
http://nl.nrk.no/podkast/aps/20063/NRKDT65908_11EF54A41B1C47A494B97A1A99B3F85D.MP3    
 

Fenomenet Hilma af Klint. Hun fikk i 1904 beskjed fra en «høyere bevissthet»  
at hun var utvalgt til å male de såkalte Maleriene til tempelet, hvor tempelet best 
kan forstås som en metafor for åndelig utvikling. Ialt 193 verk. En annen serie  
som utmerker seg, er Parsifal, som ble en ny vending for af Klint. 
http://kunstforum.as/2015/10/fenomenet-af-klint   
 
Tirsdag 1. desember, Josefines gt 12, kl 19.30   
Ideene bak biografien Morgen ved midnatt 
Kaj Skagen svarer på spørsmål fra Arne Nicolaisen. Arrangør: 
Oslogruppen. Les Lars Thor Smiths omtale af Morgen ved 
midnatt i det danske Antroposofisk Selskaps medlemsblad. 
https://www.facebook.com/groups/1396305590603268/permalink/1696097183957439/ 
Les Pål Espen Moens anmeldelse av Morgen ved midnatt i 
tidsskriftet Cogito. http://media.wix.com/ugd/cba66b_32bad49277894be2849dded53fb91b82.pdf 

 

 

 

Se biografisk videointervju med Kaj Skagen  
Skagen var ein av dei sentrale personane innanfor det motkulturelle, anarkistisk  
og antroposofisk inspirerte miljøet på 60-70-talet. I videoopptaket frå 19.10.2015 
vert han intervjua på sitt eige kontor av Jostein Saakvitne frå Memoar, om sine 
livserfaringar og aktivitetar. Nokre stikkord: Forsøksgymnaset, Gateavisa, Hjelms-
gate, og om tidsskriftet Arken (cirka 25 minutter inn i filmen). https://vimeo.com/144265439   
 

 

 

Les Nils Christies siste foredrag på Vidaråsen  
Vidaråsenvennen Nils Christie døde i 2015. Høsten 2014 holdt han 
et foredrag på Vidaråsen, hvor han sier: Dette vil være et av de poen-
gene som jeg ønsker å bli husket for. Ikke gå i noe samarbeid som vil 

bety at man må fravike fra noe hovedprinsipp. Da er det bedre ikke å få de pengene! 
http://sosialterapi.no/wp-content/uploads/foredrag-nils-christie-vidarasen-2014-lbl-39.pdf 

 
 

Julemarked på Steinerskolen  
PARADIS/Bergen: Årets julemarked 
bød på pepperkakebaking, hesteriding, 
julesang og mye latter og lek. Inne  
har snart fire år gamle Chan Hauge 
Haaland startet julebaksten.  
http://www.fanaposten.no/kultur/Sma-og-store-snudde-Steinerskolen-pa-hodet-394232.html  

 

 
 

Førjulsstemning på Grav 
Det årlige markedet ved Steinerskolen  
i Bærum med popping av popcorn hest- 
og kjerretur, støping av tinnsoldater, 
pepperkakebaking, dukketeater og 
skolens kammerorkester. Håndtverks-
produkter og økologisk matservering.  
http://www.budstikka.no/steinerskolen/barum/jul/forjulsstemning-i-skinnende-sol/s/5-55-192952  

 

  
 

Weleda Kalender 2016 
Last ned neste års kalender fra Weleda 
med bilder av kunstneren Olaf Hajek.  
http://www.weleda.ch/binaries/content/assets/pdf/ch-de/kalender-2016.pdf 

 
Onsdag 2. desember, Oscars gt 10 
Preston Arthur Barker: Fra stav-
kirkene til Mikaels mysterier. Nøkler 
til en åndelig kultur. En adventsbetrakt-
ning. På engelsk. Arr.: Vidargruppen. 
 

 
 

Tirsdag 15. desember, Josefines gt 12  
Liv Skappel Gran: Draumkvedet og 
middelalderens visjonsdiktning. Et 
juleforedrag. Kl 19.30. Arr.: Oslogruppen 
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Ny bok: Antroposofi og meditasjon  
En vei til menneskets selverkjennelse. Boken har utvalgte 
tekster av Rudolf Steiner og er hentet fra forskjellige faser i 
hans liv. Trinnene i den høyere erkjennelse (1905-08). En vei 
til menneskets selverkjennelse i åtte meditasjoner (1912) i til-
knytning til Steiners 3. mysteriedrama. Om sjelelivet (1923). 
Generelle krav enhver må stille seg som vil gjennomgå en 
okkult utvikling («biøvelsene») og et kapitel fra Terskelen til 
den åndelige verden (1913). «Om den tillit man kan ha til 
tenkningen og om den tenkende sjels vesen. Om å meditere». 

Innledning ved Harald Haakstad og essay av Jørgen Smit. 230 sider. http://www.antropos.no  
  
26.– 31. desember 2015, Goetheanum, Sveits 
Weihnachtstagung: Das Ich im Geist - der Geist im Ich 
Der Initiationsweg der 19 Klassenstunden. Med Virginia Sease,  
Joan Sleigh, Oliver Conradt, Michaela Glöckler, Johannes Kühl,  
Seija Zimmermann, Christiane Haid, Paul Mackay, Bodo von Plato. 
Den frie høyskole for åndsvitenskap. Blått medlemskort kreves. 
https://www.goetheanum.org/Weihnachtstagung.7886.0.html 

 

 
 

 

Meditation und Gesundheit  erfahren - üben - begegnen   
KONGRESS vom 18. bis 20. März 2016 in Der Freien Waldorfschule Kreuzberg, 
Berlin veranstaltet von GESUNDHEIT AKTIV in Kooperation mit dem Institut für 
anthroposophische Meditation mit freundlicher Unterstützung durch BKK VBU.   
http://www.gesundheit-aktiv.de/aktuelles/veranstaltungen/kongress-meditation-und-gesundheit.html  

 
Hannes Weigert har utgitt en bok „Mein Hüter“ (Min vokter) 
med bilder han har malt i årene på Vidaråsen (2006-2015). Boken kan 
bestilles hos hannesw@frisurf.no. Pris: 350 kr. Se også Johannes Nilos 
intervju med Hannes Weigert på tysk i tidsskriftet STIL nr 1/2015.  
http://vidarasen.camphill.no/fileadmin/vidarasen/Verksted/Malerverksted_ny/Malerverksted_2015/STIL_Weigert_Interview.pdf   
 

 

 

Den norske Eurytmihøyskoles avskjeds-
forestilling "Bymusikantene til Bremen"  
14. oktober hadde Steinerskolen i Vestfold besøk av 
Oslo Eurytmiensemble. Sammen med vår 5. klasse 
viste de forestillingen "Bymusikantene til Bremen". 
Klassen deltok i roller som skog og røvere. 23. oktober 
var det avskjedsfest for Den norske Eurytmihøyskole 
ved Oslo Eurytmiensemble. De viste forestillingen 
"Hjertets uendelige rom" for en stappfull sal på Steiner-
høyskolen i Oslo. En stor opplevelse. På den ene side 

er det uendelig trist at vi ikke lenger har en eurytmihøyskole i Norge eller Norden. 
På den andre siden var det en utrolig kraft og varme som levde i dette rommet. 
http://www.vestfold.steinerskolen.no/607-eurytmiforestillingen-”bymusikantene-til-bremen 
 

Eurytmist Eva Lunde, født 12. april 1914, døde 9. november i år 
Les Arve Mathisen i samtale med Eva Lunde, 2001: Et liv med eurytmien 
http://www.eurytmi.no/hva-er-eurytmi/artikler/et-liv-for-eurytmien.html  
 
Oslo Sentrum Steinerskole (OSS)  
er et foreldrestyrt initiativ for oppstart av steinerskole i 
Oslo sentrum. I 2014 var vi svært nær oppstart. Men 
lokalet vi håpet på, ble ikke godkjent som skolebygg. 

 

 
Vi jobber videre med nye krefter for oppstart i 2016 og leter etter en egnet lokale. 
https://www.facebook.com/notes/initiativ-for-steinerskole-i-oslo-sentrum/nytt-styre-i-oss/10153476467466772   

 
Foredrag fra felleslærerstevnet 15.-17.oktober ligger på nett 
Temaet ”All verdens tid” ble behandlet fra ulike perspektiver. Les manus fra David 
Brierley: Tidens ånd. Markus Lindholm: Utenfor tiden. Anne-Mette Stabel: Steiner-
skolens historie i Norge 1926 til 2015. Marianne Tellmann: En tid for forandring. 
http://www.rshoyskolen.no/aktuelt-forside/2015/11/10/artikler-og-manus-fra-lrerstevnet-2015.html   
 
Møtte politikerne med fakler for å få kjøpe nedlagt skole 
- Jeg håper vi får kjøpe Finstad skole i Eids-
voll til takst, sier Kjell Kvam som sammen 
med andre Steinerskole-foreldre og -elever 
møtte varaordfører og andre politikere foran 
formannskapsmøte. Skolen ligger godt an, 
men fikk ingen lovnader. Steinerskolen har 
holdt til i kommunale lokaler på Fagerhøy   
ved Eidsvoll Verk i 12 år, men nå vil kommunen bygge omsorgsboliger der. 
http://www.eub.no/nyheter/motte-politikerne-med-fakler-for-a-fa-kjope-nedlagt-skole 

   

 
 

CAMPHILL NORGE 50 ÅR 2016 
Under temaet ”Et verdig liv for alle” 
inviteres det til festival og feiring. Først 
på Vidaråsen i pinsen. Så ved Mikkels-
mess blir det Festival på Holmenkollen 
Park hotell i Oslo og Marked på Youngs-
torget. I tillegg arrangeres temakvelder 
på Litteraturhuset, lokale aktiviteter på 
stedene, det blir bokutgivelser, filmpor-
tretter og jubileumsutgave LandsByLiv. 
Les om jubileet her: http://sosialterapi.no  
 
6.12. Kristensamfunnet, Oslo, kl 11.30  
ADVENTEURYTMI  
"Musikk av Arvo Pärt". Enkel 
eurytmiworkshop ved Gro 
Stokker Martinsen og Epp 
Vainu. "Für Alina" av A. Pärt.  

 

 
Eurytmi: Susan Layfield, Beathe Dising-
ton, Epp Vainu. 
 
Støtt YES Kilimanjaro-prosjektene 
Årets gavebrev på 100 kroner vil gi 
utviklingshemmede verdighet gjennom 
utdanning og entreprenørskap. Bidraget 
går uavkortet til prosjektene på Kiliman-
jaro. Kontakt: ellen.graff.jenssen@yeskilimanjaro.no. 
http://www.yeskilimanjaro.no 
 

  Planetenmusik – music of the planets 
 

 

Zu Beginn des 17. 
Jahrhunderts gab 
Johannes Kepler 
(1571-1630) der Idee 
der Sphärenharmonie 
entscheidende neue 
Impulse, als er die  

grundlegenden Bewegungsgesetze der 
Planeten erforschte. Mit Hilfe mathema-
tischer Berechnungsmethoden und 
musikalischer Programmierung wurden 
diese Gedanken weitergeführt und von 
Brian Cranford, Tobias Krug und Hartmut 
Warm in Musik umge-setzt. Die CD 
beinhaltet ein 24-seitiges Booklet. 
http://www.keplerstern.de/signatur-der-sphaeren/planetenmusik-music-of-the-planets/ 
 
Se Kalender: http://www.dialogos.no/kalender 

 
 Vil du motta Nyhetsdryss  

Nyhetsdrysset sendes de som er interes-
sert i ukentlig info. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 
Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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